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PASITRAUKĖ DAR KELI SVARBŪS 
ČEKOSLOVAKĮJ VALDŽIOS NARIAI 
Prokuroras žada ištirti, kaip mirė Masarykas 
PRAGA. — Generolas Bohumiras Lomskis, Čekoslovakijos 

gynybos ministeris įteikė savo atsistatydinimo pareiškimą komu
nistų partijos centro komiteto posėdyje. Spauda praneša, kad 
jis kartu “kritikavo save” dėl generolo Sejnos pabėgimo ir dėl 
savo padėjėjo generolo Vladimiro Janko nusižudymo. Kalbama, 
kad tie du generolai bandę ginklų jėga apsaugoti Novotnį nuo 
nuvertimo iš partijos ir valdžios vietų. Įdomu, kad Lomskis buvo 
kartu ir Varšuvos pakto karinių jėgų viršininko, sovietų maršalo 
.Jokubovskio pavaduotoju. Pasitraukė iš valdžios ir vicepremjeras 
Otakaras Simunekas, buvęs Čekoslovakijos atstovu prie Kome- 
kono — komunistinių valstybių ekonominės pagelbos tarybos.

Sen. Robert Kennedy 
Baltuose Rūmuose

Tuo būdu, pridėjus dar Vla
dimiro Kouckio pasitraukimą, 
trys svarbūs ryšininkai su ki
tais komunistiniais kraštais bu
vo išmesti iš pareigų. Kuockis 
buvo čekų komunistų partijos 
ryšių su kitomis komunistų par
tijomis tvarkytojas.

Čekoslovakijos valstybės pro
kuroro įstaiga paskelbė, kad ji 
tyrinės buvusio užsienio reika- 
lų ministerio Jan Masaryko mir
ties priežastį. Komunistų val
džia tuo metu, 1948 metais tik 
pagrobusi Čekoslovakijos val
džią, pranešė, kad jis iššokęs 
per vonios langą, nusižudęs.

Prokuroro pavaduotojas Fran
tisek Zabranski pažadėjo ištirti 
“Student” laikraštyje iškeltus 
klausimus.

Nurodomos tokios aplinkybės: 
Masaryko miegamajame kamba
ryje daktaras Jaromir Teply, ir 
Borkoveč, aukštas saugumo po
licijos valdininkas radę didelę 
netvarką, lyg ten būtų vykusi 
kova. Stiklai buvę sudaužyti. 
Masaryko tarnas Bohumil Priho- 
da paliudijo, kad vonios kamba
rio langas visada būdavo kietai 
uždarytas, nes jis buvo 8 pėdos 
nuo grindų. Kitas policininkas 
papasakojo, kad Masaryko kam
baryje buvo po jo mirties ras
ta net 14 rūšių cigarečių galiu
kų. Iš jų, kaip Prihoda paliudijo, 
Masarykas niekada nerūkė 10 
rūšių. Mirties pažymėjimas bu
vo pasirašytas dr. Hajeko, ta
čiau vėliau jis pats tvirtino, kad 
Masaryko kūno jis neapžiūrėjo.

Čekoslovakijos komunistų par 
tijos mokslo, kultūros ir švieti
mo reikalai tvarkyti atiduoti 
čestmirui Cisarui. Centro komi
tetas svarsto tris pagrindinius 
pakeitimų laukus. Bus garan
tuotos civilinės teisės ir spaudos, 
kalbos, susirinkimu laisvės. Už
sienio politikoje bus laikomasi 
ryšių su komunistinėmis valsty
bėmis, tačiau bus plečiami ry
šiai ir su visomis Europos tau
tomis. Bus įvesta reformų eko
nominėje srityje, mažiau bus 
centralizavimo, bus atgaivintos 
kai kurios privačios iniciatyvos 
įmonės. Bus daugiau duodama 
teisių slovakams. Visi tie nu
tarimai bus pagrįsti įstatymais.

Mažiau ūkininkų
WASHINGTONAS. — Ame

rikoje vis mažėja ūkininkų skai
čius. Vis daugiau žmonių meta 
žemės ūkius ir važiuoja į mies
tus. Statistikos biuras prane
ša, kad pernai ūkiuose gyveno 
10,817,000 asmenys. Tai yra 
778,000 mažiau, negu buvo ap
skaičiuota 1966 m.

Nuo 1960 metų Amerikos gy
ventojų skaičius kilo maždaug 
1.4%. per metus, tuo tarpu, ūkių 
gyventojų skaičius mažėjo maž
daug 5.3% kasmet, šiuo metu 
Amerikos ūkiuose gyvena apie 
0% visų gyventojų.

IŠ VISO PASAULIO

WASHINGTONAS. — Prezi- 
dentas Johnsonas paskelbė, kad 
Hanry Cabot Lodge, buvęs am
basadorius Vietname ir Jung
tinėse Tautose skiriamas amba
sadorium į Vakarų Vokietiją.

PARYŽIUS. — Sovietų am
basadorius Prancūzijoj Valeri
jonas Zorinas pareiškė viename 
priėmime, kad Amerika vis dar 
bombarduoja šiaurės Vietnamą, 
todėl ten sunku laukt didesnių 
pasikeitimų.

PRAGA. — Čekoslovakijos ko
munistų vadas Dubčekas paža
dėjo pagerinti santykius tarp slo
vakų ir čekų. Bus steigiama fe
deracija arba slovakai gaus dau
giau autonominių teisių.

NEW YORKAS. — Akcijų 
biržoje smarkiai pakilo kainos 
po prez. Johnsono kalbos. Pir
madienį buvo parduotas rekor
dinis akcijų skaičius — 17.73 
milijonai. i

MADRIDAS. — Ispanijos teis
mas nuteisė 9 asmenis kalėji- 
man nuo 1 iki 13 metų už ko
munistų partijos skyriaus įstei
gimą Madrido priemiestyje ir 
nelegalios literatūros platinimą.

SEDULAS. — Pietų Korėjoje 
buvo įsteigta dviejų milijonų 
vyrų milicija. Jon priimami ka
riuomenėje tarnavę vyrai ir sa
vanorės moterys. Milicija kovos 
su komunistų bandymais infil
truoti Pietų Korėją.

STOCKHOLMAS. — Švedija 
atsisakė duoti politinį prieglobs
tį penkiems Vakarų Vokietijos 
jaunuoliams, kurie atbėgo į 
Švediją, norėdami išvengti kari
nės tarnybos.

Karas P. Vietname
SAIGONAS. — Pirmoji para

šiutininkų divizija ir Amerikos 
marinų trečio korpuso daliniai, 
priešo artilerijos apšaudomi, pri
artėjo prie Khe Sanho marinų 
bazės, kuri jau 11 savaičių yra 
priešo apsupta šiauriniame Pie
tų Vietname. Didesnių kovų ši 
ofenzyva neturėjo. Priešas pa
sitraukė, matydamas ateinant 
dideles ir gerai ginkluotas ame
rikiečių jėgas.

Visai ofenzyvai vadovavo ge
nerolas Tolsonas. Jis atsargiai, 
nežinodamas priešo stiprumo, 
veržėsi pirmyn kalnuotomis vie
tomis, prastais keliais. Puolimą 
sunkino ir tai, kad komunistai 
susprogdino' 18 tiltų ant kelio 
į Khe Sanhą.

Vakar Khe Sanho marinai jau 
turėjo susitikti su jų išvaduoti 
atvykusiais daliniais. Marinai 
padidino iš bazės savo patrulius, 
priešas pasitraukė į kalnus.

Praėjusią savaitę Vietname 
žuvo 330 amerikiečių ir 3,880 
buvo sužeistų, kas yra rekordi
nis skaičius.

Saturno 5 raketa yra milžiniš
kos jėgos, 363 pėdų ilgumo ra
keta, kuri bus vartojama šį ru
denį numatytiems skridimams 
su astronautais. Jos svoris sie
kia 285,000 svarų. Pirmą kart 
ji buvo sėkmingai išbandyta pra
ėjusių metų lapkričio mėnesį. Jos 
penkių motorų jėga siekia 180 
milijonų arklio jėgų.

Saturno raketa yra didesnė 
už bet kurią sovietų turimą ra- 

!ketą. Iš tiesų, tos trys viena 
Į ant kitos sustatytos raketos, dar 
i pridėjus pačiame viršuje esantį 
' Apolono erdvėlaivį iš viso turi 
j net 69 atskiras raketas-raketė- 
įles, įvairinus galingumo, įvai- 
I riems tikslams ir uždaviniams 
į skirtas.

Pirmoji Saturno dalis turi pen
kis motorus užkuriamus žibalu 
ir keturias raketas kieto kuro. 
Antroji raketos dalis yra sudė
tingiausia, nes jos penki motorai 
kūrenami skystu vandeniliumi, 
sumaišytu su deguonim. Kad šis 
kuras išliktų skystoje būklėje, 
vandenilį reikia atšaldyti iki 
420 laipsnių Farenheito žemiau 
nulio, o deguonį atšaldyti 286 
laipsnius žemiau nulio, šie mo
torai turi užsidegti dviem su pu
se minučių praslinkus po pirmo
sios dalies užsidegimo ir visos 
raketos pakilimo.

Pačiame erdvėlaivyje yra 32 
rakėtėlės. Jos vairuoja, sulėtina, 
pagreitina, ir atlieka kitas funk
cijas. Trys motorai yra atsargi
niai. Astronautai juos gali pa
naudoti, jei prieš pakilimą kas 
nors atsitinka pačiai raketai ir 
jiems su erdvėlaiviu reikia pa
bėgti iš pakilimo vietos.

FORT LAMY. — Trys Afrikos 
valstybės: Kongas, Centrinė Af
rikos Respublika ir Chadas įstei
gė federaciją, pavadintą Jung
tinės Centrinės Afrikos Valsty
bės. Plotą ta federacija turės 
kaip pusę Amerikos, tačiau gy
ventojų tik apie 21 milijoną.

Prezidentas Johnsonas šiy mėty kovo 31 dieną pranešė krašto gy
ventojams, kad jis nekandidatuos prezidento pareigoms, o jeigu 

demokraty partija jam pasiūlys, tai jis pasiūlymo nepriims.

SĖKMINGAS SATURNO 5 BANDYMAS
CAPE KENNEDY. — Vakar rytą Amerikos mokslininkai 

žengė dar vieną žingsnį pasiruošimuose kelionėn į mėnulį. Galinga 
Saturn raketa sėkmingai iššovė Į erdves Apolo erdvėlaivį, kuris 
turėjo 10 valandų atlikinėti įvairius manevrus ir po to nusileisti 
į Ramųjį vandenyną, kur jo nukretančio laukė karo laivai su lėk
tuvnešiu “Okinawa”. Antroji raketos dalis pavėlavo užsidegti, 
todėl numatytos orbitos nepavyko pasiekti. Vėliau erdvėlaivio ra
ketos pačios pataisė pradinę klaidą.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Dar du Amerikos kareiviai 

— dezertyraU*-kurie buvo pabė
gę į Švediją, sugrįžo ir pasidavė 
karinei valdžiai. Vienas anks
čiau sugrįžęs negras kareivis bu
vo teismo nubaustas 4 mėnesiais 
kalėjimo už pabėgimą j Švediją. 
Gal ši nesunki bausmė paskatino 
ir kitus?

♦ Frankfurte, V. Vokietijoje 
policija ieško, kas padegė dvi 
dideles krautuves.

♦ Kanados liberalų partija 
pradėjo suvažiavimą, kuriame 
bus išrinktas partijos vadas. 
Jam teks ir vyriausybės premje
ro pareigos iki kitų parlamento 
rinkimų.

♦ Hanojaus radijas skelbia, 
kad Amerika sulaužė savo pre
zidento pažadus ir jos lėktuvai 
puolė taikinius į šiaurės vaka
rus nuo Hanojaus.

♦ Prezidentas Johnsonas va
kar lankėsi New Yorke, kur da
lyvavo naujo katalikų arkivys
kupo įšventinimo apeigose. Mies
te prieš jį nebuvo jokių demons
tracijų.

♦ Mississippi slėnyje uraga
nai užmušė 13 asmenų.

♦ Sovietų premjeras Kosygi
nas balandžio 17 d. lankysis Pa
kistane.

♦ Vakar prez. Johnsonas tu
rėjo, prieš išvykdamas į Hono
lulu, susitikti buvusį prezidentą 
Eisenhowerį. Sakoma, kad pre
zidentas norėjo gauti Eisenho- 
werio nuomonę apie naujų ka
riuomenės vadų paskyrimą Viet
namu! ir Ramiajam Vandenynui.

WASHINGTONAS. — Buvęs 
ambasadorius Ispanijoje Angier 
Biddle Duke vėl perėmė proto
kolo šefo pareigas Baltuose Rū
muose.

WASHINGTONAS. — Resi- 
keičianti padėtis Vietname gali 
paveikti politinę padėtį Ameri
kos viduje šiais rinkimų metais. 
Prezidento Johnsono pasitrauki
mas iš kandidatų į prezidentus 
atidaro duris eilei žymių demo
kratų siekti kandidatūros. Jų 
tarpe minimas ir vicepreziden
tas Humphrey. Viltis užbaigti 
Vietnamo konfliktą taikos dery-
bomis išmuša ginklus iš rankų, 
tokiems kandidatams, kaip se
natorius McCarthy, kurio kam
panijos svarbiausias šūkis ir bu
vo “taika Vietname”.

Trečiadienį tuos visus klausi
mus apsvarstyti ir buvo susiti
kę prezidentas Johnsonas ir se
natorius Robertas Kennedy. 
Kaip spaudos sekretorius George 
Christian pranešė, jie kalbėjo 
apie tarptautinę padėtį ir apie 
pasėkas prezidento pasitrauki
mo iš kandidatų. Pasitarime da
lyvavo su senatorium Kenne- 
džiu atvykęs Theodore Sorense- 
nas ir prezidento patarėjai Walt 
Rostowas ir Charles Murphy.

Kinijoj sulaikytas 
sovietų laivas

MASKVA. — Sovietų Sąjun
ga paskelbė, kad komunistinės 
Kinijos uoste Whampos vėl buvo 
sulaikytas sovietų prekinis lai
vas “Komsomolets Ukrainy” su 
kroviniu šiaurės Vietnamui. 
Vyriausybė įteikė Kinijai du 
griežtus protestus dėl šio nele
galaus sulaikymo. Laivas uoste 
stovi nuo kovo 27 dienos. Kini
jos kareiviai naudojo smurtą 
prieš laivo kapitoną ir j ūreivius. 
Buvo išlaužtos kelios durys ir 
nadaryti kiti sužalojimai.

Tai jau trečias sovietų laivas 
sulaikomas Kinijoje. Pirmasis 
atvejis lietė laivą “Zagorsky”

'tas Johnsonas paskyrė skrajo
jantį ambasadorių Harrimaną 

’966 metų gruodžio mėnesį. Ki- iatstovautį Ameriką derybose su 
tas laivas Svirsk buvo sulai-. komunistais, nors tada dar ne- 
kytas-l2aireno uoste 1967 metųibuvo oficialiai žinoma, kad to- 
rugpiūcio mėnesį. kios derybos gali įvykti. Harri-

Pranešdama apie laivo su
stabdymą sovietų vyriausybė 
prideda, kad šis kinų valdžios 
elgesys yra apgalvotas ir sulau
žo tarptautinius įstatymus. Ki
nai tyčiomis bando sulaikyti so
vietų paramą narsiai Vietnamo 
liaudžiai, kovojančiai prieš Ame
rikos agresorius, sako “Tas- 
sas”.

Trylikos mėty Vietnamo berniukas 
Ta Thai Manh pripažintas Vietnamo 
kariuomenės didvyriu. Į pietus prasi
veržę komunistai jį buvo suėmę, bet 
jis sugebėjo nuo jy pabėgti. Vėliau 
jis nulydėjo grupę piety Vietnamo 

1 kariy į komunisty stovyklą, kur bu- 
I vo suimti 7 komunistai ir paimtos di- 
• dėlės priešo ginkly atsargos.

PASIRUOŠIMAI TAIKOS DERYBOMS 
IR SLAPTI JAV RYŠIAI HANOJUJE

Du prancūzai aplankė Ho Chi Minhą
WASHINGTONAS. — šiandien Honolulu mieste turi prasi

dėti svarbūs pasitarimai, kuriuose dalyvaus prezidentas Johnso
nas, valstybės sekr. Ruskas, gynybos sekr. Clifordas, štabo 
viršininkas gen. Wheeleris, ambasadorius P. Vietname Bunkeris, 
karo vadas Vietname gen. Westmorelandas ir sąjungininkų am
basadoriai, o gal ir valdžios nariai. Hanojui atsiliepus, kad jis pa
siruošęs pradėti pasikalbėjimus apie Amerikos bombardavimų 
sustabdymą ir kitus karo veiksmus, pasaulyje pakilo viltis, kad 
šį kartą padarytas rimtas žingsnis į taiką.

Daugelyje sostinių prasidėjo 
pasitarimai tarp Amerikos dip
lomatų ir sąjungininkų. Pietų 
Vietname vyriausybės nariai ne
patenkinti šiuo reikalu pakrypi-
mu. Vienas korespondentas ra
šo, kad Saigono generolai pradė
jo labai karingai šnekėti, ko jie 
anksčiau neparodydavo, leisda
mi amerikiečiams nešti sunkiau
sią karo naštą.

Miglotas pasiūlymas
Hanojaus atsakymas parašy

tas tikru komunistiniu žargonu. 
Jis puola Ameriką už agresiją, 
kalba apie nepaprastus laimėji
mus fronte, sako, kad Amerika 
jau nugalėta ir todėl turi užbaig
ti savo puolimus. Kartu Hanojus 
sako, kad jis pasiruošęs paskirti 
atstovus kontaktuoti Amerikos 
atstovus aptarti Amerikos be
sąlyginį puolimų sustabdymą ir 
katu karo veiksmų nutraukimą, 
kad galėtų prasidėti derybos.

Sovietų radijas paskelbė apie 
Hanojaus atsiliepimą į preziden
to Johnsono pasiūlymą. “Izves- 
tijos” tačiau rašo apie Ameri
kos agresorių dviveidiškumą — 
bombos kalbančios garsiau už žo
džius.

Kuba ir Kinija pasitarimams 
nepritaria. Japonų koresponden
tai Kinijoje rašo, kad Kinija bi
janti, jog prasidėjus taikos de
ryboms Sovietų Sąjungos įtaka 
šiaurės Vietname sustiprės.

Praėjusį sekmadienį preziden-

! manui padės ambasadorius Mas
kvoje Thompsonas.

Saigone penkių valstybių, ka
riaujančių Pietų Vietname am
basadoriai susitiko su Amerikos 
ambasadorium Bunkeriu. Pasi
kalbėjime dalyvavo ir P. Vietna
mo prezidentas Thieu. .

Slapti ambasadoriai
“Los Angeles Times” kores- 

pondentai David Kraslow ir Stu
art Loory praneša Įdomų dalyką 
apie slaptus ryšius tarp Ameri
kos ir šiaurės Vietnamo. Per
nai liepos mėnesį 21 dieną du 
prancūzai: dr. Herbert Marco- 
vich ir Raymond Aubrac atvy
ko į Hanojų ir kalbėjosi su pre
zidentu IIo Chi Minhu.

Straipsnyje rašoma, kad su 
tais dviems prancūzais Ame
rikos vyriausybės pavestas, 
ryšius palaikė profesorius Hen
ry Kissingeris iš Harvardo uni
versiteto. Jis per Markovičių, 
kuris yra Paryžiaus universiteto 
mikrobiologas susisiekė su Ray- 
mondu Aubracu, Prancūzijos at
stovu Jungtinių Tautų maisto ir 
žemės ūkio organizacijoje, ku
rios centras yra Romoje.

Kissingeris yra atominės stra
tegijos, užsienio politikos ir gy
nybos reikalų ekspertas ir Ame
rikos vyriausybės patarėjas. 
Markevičius yra taikos su ko

munistais šalininkas, Pugwash 
konferencijos vienas organizato
rių, kartu su Clevelando pramo
nininku Cyrus Eatonu. Kissinge
ris susipažino su Markovičium, 
Lenkijoje, Pugwasho konferen
cijoj Sopoto mieste, 1966 m.

Ho Chi Minho draugas
Svarbiausias ryšys tarp Kis- 

singerio ir Ho Chi Minho buvo 
prancūzas Aubrac. Jis yra inži
nierius ir administratorius. Pa
saulinio karo metu jis buvo ko
votojas prieš nacius. Jis susipa
žino su vietnamiečiu Ho Chi Min
hu dar 1946 metais, kai šis lan
kėsi Paryžiuje derėtis dėl Viet
namo nepriklausomybės su Pran
cūzijos vyriausybe.

Aubracas tuo metu pakvietė 
Ho Chi Minha pas savę į užmies
čio vilą. Jie susidraugavo, Ho 
Chi Minhas gyveno Aubraco šei
moje ir, kai gimė duktė, Ho Chi 
Minhas buvo krikšto tėvu.

Kissingeris, susitikęs su Au
bracu, perdavė jam Amerikos 
vyriausybės pasiūlymus ir lie
pos 21 dieną Aubracas su Mar- 
kovečium atskrido į Kambodiją, 
o iš čia su Tarptautinės Kontro
lės Komisijos lėktuvu nusileido 
Hanojuje. Tuo metu jų kelio
nė buvo atkreipusi spaudos dė
mesį. Mažai kas žinojo, kad tuo
met buvo padėti pamatai dabar
tiniams kontaktams ir naūjoms 
taikos viltims.

Riaušės Brazilijoje
RIO DE JANEIRO. — Brazi

lijoje nesiliauja studentų ir pro
komunistinių grupių demonstra
cijos ir riaušės. Policija ir ka
riuomenė du asmenis peršovė ir 
du nušovė. Per laidotuves buvo 
imtasi griežtų priemonių, kad 
riaušės nepasikartotų.

Studentų organizacijos ruo
šia parke pamaldas už nušautą 
studentą Edsona Souto. Rio de 
Janeiro karinio distrikto vadas 
Įspėjo gyventojus, kad visos ne
tvarkingos demonstracijos bus 
laikomos, “priešo puolimu prieš 
Brazilijos teritoriją norint nu
versti valstybines institucijas”.

Policija paskelbė, kad 150 stu
dentų buvo suimta, o 60 sužeista. 
Kai kurie studentų grupių va
dai kviečia visus nedemonstruo
ti, nes kraštas yra stumiamas į 
chaosą. Studentus išnaudoja po
litinės grupės savo kėslams.

ROMĄ. Garsus Vatikano 
dienraštis “L’Oservatore Roma
no” pradėjo leisti ir anglų kalba 
laidą, skirtą angliškai kalban
tiems katalikams. Jo prenume
rata Amerikoje kainuoja 15 dol. 
metams.

HAVANA. — Kuboje tūks
tančiai miestų gyventojų išvy
ko į kaimus padėti ūkių darbuo
se. Visi praleis po dvi savaites 
kirsdami cukraus nendres ar so
dindami tabaką.
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TVIRTA SVEIKATA-PASTOVI LAIMĖ
Kūno, prote ir jausmų darnos pagrindai
Naujausių mokslo žinių populiarus perteikimas

. JONAS ADOMAVIČIUS, M. D. ______

PLAUČIŲ NUDRENAVIMAS
Jei dūstantis žmogus dėl emfizemos turi skreplių 

plaučiuose, juos reikia nudrenuoti. Mediciniška tiesa
Kai susirenka daugiau gleivių 

plaučiuose, gali susidaryti glei
vių kamščiai. Tada kvėpavimo 
takai esti susiarinami ir dėl to 
alsavimas darosi sunkus. Atitin
kamoje padėtyje kūną laikant 
galima iš plaučių nutekinti skys
čius burnom Tada juos galima 
iškosyti laukan, (lydytojas ga
li patarti geriausią būdą plaučių 
nudrenavimui. Pildyti reikia jo 
nurodymus. Niekas už mus 
mums plaučių neišvalys. Už tai 
nauda tokio plaučių valymo pri
klauso nuo mūsų pačių. Kai re
guliariai ir kai gerai mes plau
čius drenuosime, iš to didelės 
naudos susilauksime.

Plaučių drenavimui 
pasirengimas

Atsakančioj padėtyje kūną lai
kant plaučiai drenuojami ket- 
turis kartus dienoje: tik atsi
kėlus, prieš pietus, prieš vaka
rienę ir prieš einant gult. Prieš 
pradedant plaučių drenavimą 
atlmosuojami ankšti rūbai ir 
apsivelkama patogiomis kelnė
mis bei pižama. Jei gydytojas 
patarė, prieš drenuodamas plau
čius įkvėpk vaistų — aoerosol 
pagal jo nurodymus. Tie vais
tai praplės bronchus ir atpalai
duos tystančias gleives bei jų 
kamščius kvėpavimo takuose. 
Tada tos gleivės lengviau dre
nuosią. Gydytojas gali patarti 
krūtinės padaužymą. Tai gali 
atlikti pats ligonis ar jo šeimos 
narys: krūtinės lengvas patran- 
kymas kumščia gali padėti at
sipalaiduoti gleivėms nuo bron
chų sienelių.

Kai gydytojas patars atlikti 
plaučių drenavimo pratimus, rei
kės lovos užpakalines kojas pa
kelti aukščiau. Tai galima at
likti suvyniojus storesnį aude
klą pagal norimą lovos galo pa
kėlimo aukštį.

Atsiminkime, kad plaučių dre
navimą turime atlikti pagal gy
dytojo patarimą. Pasistatyk 
puodelį ar lėkštę subėgimui glei
vių, kurios ištekės iš plaučių. 
Apdenk pagalvę rankšluoščiu — 
tai apsaugos nuo galimo susite
pimo. Svarbiausia nesiskubink! 

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.
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2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209
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Nurodytoj kūno padėtyje išsi
laikyti reikia taip ilgai, kiek gy
dytojo prisakyta. Kiekvieną 
plaučių drenavimo pratimą rei
kia baigti taip vadinama pa
grindine kūno padėtimi. Ji at
vaizduota pirmame paveiksle.
Šitokioje padėtyje baigiamas 

kiekvieną kartą plaučių 
drenavimas

Plaučių drenavimas atlieka
mas naudojant dešimt kūno pa
dėčių. Kiekvieną kartą toks dre
navimas baigiamas sekančia pa
dėtimi.

Nuleisk viršutinę kūno dalį 
veidu žemyn nuo lovos krašto 
taip, kad skersai kovos gulint 
klubai būtų prie lovos krašto. 
Pabūk tokioj padėtyje 20-30 mi
nučių. Atremk alkūnes ir su
kryžiuotas plaštakas ant grin
dų. Ant taip laikomų rankų at
remk kaktą. Kvėpuok giliai ir 
pamažu pakosyk. Tada iškosysi 
ankstyvesniais pratimais atliuo- 
suotas bronchuose gleives. To
kie pratimai bus nurodyti se
kantį kąrtą. Galima naudoti su
lankstytą rankšluostį — ant jo 
padėti sukeistas rankas ir At
remtą ant jų kaktą. Čia irgi 
reikia turėti indą išspiovimui at- 
kosytų gleivių.

Išvada. 'Plaučių išsiplėti
mas yra sunki, nepagydoma liga. 
Ji komplikuojasi. Jos gydymas 
labai sunkus. Visiems reikia 
kantrybės: ligopiui, jo namiš
kiams ir gydytojui. Reikia nau
doti visas priemones tokio sto
vio palengvinimui. Viena tų 
priemonių yra plaučių drenavi
mo pratimai. Juos reikės išmok
ti ir, gydytojui patarus, atlikti. 
Visada atsiminkime, kad daug 
lengviau yra nesusirgti negu su
sirgus pagyti. Bukime visi gu
drūs kaip žalčiai ir venkime 
plaučių išsiplėtimo per cigare
tę. Čia pirmiausią turėtų susi
tvarkyti visi kitus tvarkyti pa- 
sinešusieji. Tad visi — tieĮc svei
kieji, tiek sergantieji — į kiek
vienam atliktiną darbą! Gana 
save žudyt per nežmonišką elg
seną rūkant! Baikime savo vai
kus pratinti į kenksmingą įprotį

Alvudo pirmininkas Antanas Stakėnas su mokytoja Zuzana Girdvainyte Alvudo parengime 
paminėjus Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 53 m_ty sukaktį. Nuotr. inž. J. Slaboko
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savu nesveiku elgesiu! PačiaiA 
sirgti ir kitą sirgdinti yra ne^ 
žmoniška ir nekrikščioniška! !

Pasiskaityti: Postural Drai
nage Exercises: Breon Labora
tories, Inc., 90 Park Avenue, 
New York, N. Y. 10016.

STENKIMĖS TEISINGU
ATSAKYMU PASINAUDOTI

Reumatizmas yra labai daug 
ligų apimantis pavadinimas
Klausimas. Aš turiu reuma

tizmą. Prašau gerbiamą dakta
rą man patarti kaip jį gydytis.

Atsakymas. Gerbiamoji, gal
voji senų laikų medicinos gal
vojimu. Dabar jau tokio vardo 
ligos medicinoje nėra: ji pava
dinta kitais vardais, pagal ligos 
rūšį. Panašiai atsitiko su gum
bo liga: jos vietoje šiandieninė 
medicina žino šimtus vidurių sri
tyje esamų ligų. Tai pradedant 
uždegimais, baigiant navikais 
bei mechaninių priežasčių sukel
tais vidurių negalavimais. To
kios ligos kaip “gumbas” iš viso 
niekada negalėjo būti ir nebuvo. 
Tai tik žmonių tamsumo ir neži
nojimo vįeną apraiškų. Persista- 
tykime sau, kokia menka seno
vės buvo medicina ir kaip be pa
galbos būdavo sergantysis, kai 
įvairiausios jo vidurių ligos bū
davo “gydymos” vyriškomis 
gumbažolėmis ’ ^sergant vidu
riais vyrui), ar moteriškomis to
kiomis (sunegalavus viduriais 
moteriškei)! Tai buvo baisūs 
laikai.

Panašiai elgiamasi dabar, kai 
nepasisavinama šiandieninės me
dicinos žinių “reumatizmo” su
keltų negerovių atveju. Kaip ne
buvo gumbo — tik jo vardu bu
vo pavadinta daug atskirų ir 
skirtingai gydytinų ligų, taip 
šiandien negalima gydyti “reu
matizmo” ir apie tokią ligą kal
bėti, nes vietoj šio vieno ligos 
pavadinimo medicina žino dau
gelį negerovių: jos nežinančių 
dalyko žmonių vis dar po seno
vei “reumatizmu” vadinamos. 
Tai labai kenkia sergančiajam. 
Jis jokio tinkamo gydymo nega
li sulaukti, nes pirma reikia ligą 
susekti, o tik tada ją gali sėk
mingai gydyti.

Paminėsim čia tik keletą skir
tingai gydomų ligų vis dar po 
senovei vadinamų “reumatiz
mu”: minkšti kaulai (osteorosis) 
sukelia strėnų ir visų kaulų 
skausmus: gydoma ši liga tinka
mu maistu ir hormonais. Tokia 
podagra (gout) sukelia kaulų 
sąnarių negeroves. Ji gydoma 
dabar labai gerais vaistais (al
lopurinol). Senatviškas kaulų 
susinešiojimas (osteo-arthritis) 
irgi sukelia kaulų-sąnarių paki
timus ir skausmus. Jis irgi dar 
kitaip tvarkomas. Tai tik tris 
paminint iš daugelio. Apie tai 
šiame skyriuje buvo nuodugniai 
išaiškinta. Bus ir dar daugiau 
apie tai pakartotinai priminta. 
Tik reikia parengti mediciniš
kai tiesai priėmimo dirvą. Per 
du tūkstančius metų mėginant 
sėti “krikščionišką” sėklą nepav 
rengus tokiai sėklai dirvos — 
žmogaus asmenybės, matom kas 
išėjo. Vietoj kad sukrikščioniš- 
kėt, žmonės sužvėrėjo. Mat, per
daug atsirado dykaduonių “ge
ros sėklos” sėjėjų, o permažai 
išpurentos tokiai sėklai dirvos 
— žmogaus asmenybės.

Nieko gero žmonės neapturės 
net ir iš geriausių mediciniški] 
žinių tol, kol jiė savos asmeny
bės neparengs minėtoms žinioms 
pasisavinti ir savame gyvenime 
jas vykdyti. Todėl liaukimės vi
si netiesa save .penėję — atgin
kime visokeriopai tiesai, įskai
tant ir mediciniškąją.

Tamsta kreipkitės pas savą 
gydytoją. Jis ištyręs Tamstą, 
paskirs tinkamą, gydymą. Toks 
gydymasis gali būti labai sun
kus, labai ilgas ir nevisada vie
nodai sėkmingas. Mat, reumati
nių ligų yra ne viena ir jos ne 
tik nevienodai gydymos, bet 
ir nevienodai sėkmingai gydy
mui pasiduoda. Kol geresnių 
gydymo būdų šiandieninė medi
cina nežino, prisieina naudoti ži
nomas. Tik jokiu būdu nerei
kia eiti pagalbos prašyti pas 
čigonus bei įvairiausiu^ burtinin
kus. Tokių apgavikų šiame kraš
te yra devynios galybės. Tryli
ka milijonų artritikų yra šiame 
krašte. Taip vadinami vienu var
du visi įvairiopom reumatinėm 
ligom negaluojantieji. Jie išlei
džia net tris šimtus penkiolika 
milijonų dolerių kasmet viso
kiems apgavikams, prižadėju
siems reumatikams padėti.

Medicina turi dar daug suži
noti visų reumatinių ligų srity
je. Tada ji pajėgs sėkmingiau 
sergančiam padėti. Tada nerei- 
kėš žmonės kreiptis pas visokius 
apgavikus pagalbos. Tik jau 
šiandien mes medicina ir pajė
giu jos atstovu'pasitikėkim. Pas 
apgavikus net sunkiausiai sirg
dami neikim, ^tersau gerą tu
rime kiekvienas šiandien atlikti. 
Taip pasielk ir tamsta.
Degina paširdyje — kas daryti?

Klausimas. Malonėkit, tamsta 
daktare, patarti, kas man daryti, 
kai labai paširdyje degina (heart 
burn). Daug kuo gydausi, bet 
nepadeda. Keičiu gydytojus kaip 
pirštines, bet vis vien pagalbos 
nesulaukiu. Visi sako man ner
vai, o nesu dar ištirta — niekas 
manęs neperšvietė. Ačiū už pa
tarimą kas daryti. ,

Atsakymas. Deginimas pa
širdyje (heart bum) yra dažnas 
simptomas skrandžiui įlendant 
į krūtinės ląstą. Ta liga va
dinasi diafragmįne hernia (hia
tus hernia). Hiatus yra loty
niškas vardas angai bei atsida
rymui. Kai atsidarymas stemp
lei pro dangas (diafragma) pra
eiti iš krūtinės ląstos į pilvo tuš
tumą pasidaro perdidelis, tada 
kartais įslenka skrandis pro tą 
angelę į krūtinės ląstą. Tada 
žmogus ima jausti deginimą. 
Dažniausiai — nfet 85-90% to
kių kylu — išvaržų (hernijų) 
yra šliaužtoj ančios: pasirodan
čios ir vėl dingstančios. Tada per 
silpną natūralios angos diafrag
moj raumenų uždaromąjį žiedą 
įslenka krūtinėn skrandžio da
lis', ir po kurio laiko vėl nuslen
ka žemyn į savo normalią pa
dėtį. Geriausiai tokiu atveju 
yra daugiau laikytis statmenai. 
Miegot reikia aukštai. Kartais 
prisieina gulėt net pusiau sėdom. 
Dar padeda šilto pieno keletos 
gurkšnių rfugėrimas. Reikia hi
gieniškai valgyti: dažnai, po ma
žai — gerai sukramtant ir aš
trumų nevartojant. Sunkesniais 
atvejais prisieina operacijos, pa
galba susiaurinti ir sustiprinti 
žiedą supantį natūralią angą 

stemplės praėjimui. Operacija 
nėra lengva.

Užtai jos vengiama ten, kur 
galima jos išvengti. Reikia sau

uždegimas rūgštingumą

gotis skrandžio sunkos ątsilieji- 
mo į stemplę. Toji rūgšti sun
ka išerzina stemplės gleivinę, 
gaunasi stemplės uždegimas (es
ophagitis) . šitoks 
gali komplikuotis kraujavimu, 
išopėjimu ir po to sekančiu su
siaurėjimu stemplės.

Deginimas paširdyje yra ank
styvas pasireiškimas slidinėjan
čios diafragmatinės kylos (her- 
nijos). Dėl tokios priežasties at
siradęs deginimas pablogėja stip
riai prisivalgius, pasišokėjus, pa
silenkus ir atsigulus. Gali prisi
dėti sunkumas ryjant (dyspha
gia). Tai atsiranda dėl raume
nų susitraukimo (spasms) stem
plėje. Tokie susitraukimai gau
nasi dėl stemplės sujaudinimo. 
Ligai įsisenėjus tokie sunkumai 
ryti gali būti pasėka pastovaus 
raumenų susitraukimo-surandė- 
jimo (stricture). Atsiminkime, 
kad deginimas paširdyje gali at
sirasti dėl skrandžio sekrecijos 
atsiliejimo į stemplę. Reikia su
sekti, kad nebūtų kitų priežas

Instead of stowing away your loose 
change in an old sock, turn it into 
a bagful of U. S. Savings Bonds.

So you don’t have much to start 
with. The beauty of Savings Bonds 
is that you don’t need much to start 
with. 63^ a day will get you your 
first crisp, new Bond in a month.

Building a bundle for your future 
with Bonds is a safe, sensible move. 
When held to maturity, your Bonds 
are worth $4 for every $3 you in
vest. And your Bonds convert easily 
into cash when you need it.

There’s a hidden bonus in every 
Bond. It’s the star-spangled feeling 
you get from knowing that your 
Bonds help your country while they 
help you. Because your Bond dol
lars are put to work expanding the

The U.S. Government doe* not pay far this advertisement. It is presented as a public 
service in cooperation with the Treasury Department and The Advertising Council.

Buy U.S. Savings Bonds
STAR-SPANGLED SAVINGS PLAN r 

FOR ALL AMERICANS

NAUJIENOS
173S So. Halsted Street Chicago 8, Illinois

čių tokiam deginimui. Tik ši
tokį darbą atlikus, galima pra
dėti širdies deginimą gydytis 
vaistais, šitoks gydymasis yra 
trejopas. 1. Be aštrumų ir ma
žai celiuliozes turintis maistas 
(bland diet). Kiekvienas kąs
nis turi būti sukramtytas iki bul
vinės košės pavidalo. Įpratinki
me savu pavyzdžiu savus vai
kus prie tokio elgėsio. 2. Vartoti 
šiltą pieną kaip naikinantį (neu
tralizuojant.) skrandžio sekre
cijoj esančias rūgštis. Tai pato
giausias, pigiausias ir sveikiau
sias būdas atsiginti nuo perdide- 
lio rūgštingumo. 3. Nutukeliai 
turi pasirūpinti lašinių numeti
mu.

Pradėki Tamsta elgtis sekan
čiai. 1. Mažai celiuliozos turin
čio maisto Tamsta imki po ma
žus kiekius ant karto — už tai 
valgyk 6-8 kartus dienoje. Ma
žiausiai už dviejų valandų eik 
gulti po vakarienės — niekada 
anksčiau!

2. Už pusvalandžio pavalgius 
ir einant gulti išgerk keturis 
gurkšnius pieno. Gydytojai pa
taria paimti visokiausių prieš 

tablečių. Pienas 
tamstai lygiai gražiai šiuo atve
ju padės, ypač, šiltas. 3. Apsi
ramink savus nervus gerų dar
bų darymu ir vien gerai apie 
kitus galvojimu. 4. Mažiausiai 
šešiais coliais pakelk kojos gal
vūgalį. Gali pagalvių daugiau 
pasidėti šitokio tikslo siekdama. 
5. Venk bet kokio vidurių suvar
žymo gorsetais, diržais ir pana
šiais dalykais. 6. Nutirpik laši
nius, jei esi šimtapūdė. 7. Ne
vartok alkoholio, tabako ir aspi
rino, anacino bei kitokių salicy- 
latų. 8. Peršvietus stemplę ir 
skrandį paaiškės ar reikės ko
kių dar papildomų vaistų (anti
cholinergics). Pastarieji varto
tini esant spazmams dangos žie
do. O jei tas žiedas yra perlais- 
vas, tai minėti vaistai tik pa
kenkia: jie atpalaiduoja skran
džio raumenis ir tada skrandis 

Star-spangled way to save a bundle
horizons of freedom throughout 
the world.

If you’d like to see a Bond close
up—with your name on it—there’s 
no time like the present for getting 
started. A bundle of Bonds is 
security in the bag.

Quick facts about
Series E Savings Bonds

V You get back $4 for every $3 at 
maturity

V You can get your money when 
you need it

V Your Bonds are replaced free if 
lost, destroyed or stolen

V You can buy Bonds where you 
bank, or on the Payroll Savings 
Plan where you work
Buy E Bonds for growth
fl Bonds for current income

ima menkiau judėti. Maistas 
skrandyje ilgiau užsistovi, rūgš
tingumas skrandyje gausėja ir 
žmogui jo vargų ratas ima ne
pataisomai suktis. Taip, grei
čiausiai, atsitiko ir su tamsta.

Prisieina kartais gultis ant 
oeracinio stalo sutvarkymui dan
gos plyšio (diaphragmatic her
ma). Dėl daugelio priežasčių ga
li žmogus negauti palengvėjimo 
virš minėtai gydantis. Kai ku
rie jų kraujuoja pakartotinai ir 
nesulaikomai. Kai kuriems nuo
dugnus ištyrimas parodo turint 
pastovų susiaurėjimą stemplės. 
Užtai visi visais atvejais turime 
labai rimtai pildyti gydytojo nu
rodymus. Stiprią sveikatą, įsi
gysime ir ją užlaikykime tinka
mu maistu ir neėmimu nuodų į 
savo kūną,. Tada minėtoj ligoj 
operacijos griebtis labai retai 
prisieis. Sėkmės!

Norvegijos karalaitis Harald šiomis 
dienomis vedė paprasto pirklio duk
rą Sonja Haraldsen. Karalaičiai veda 
karališkos kilmės žmonas, bet ši po
ra jaučiasi labai laiminga, nors jau

noji ir neturi karališko kraujo.
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Trečiosios Tautinių šokiu Šventės Komiteto pirmininkas dr. Leonas Kriaučeliūnas (kairėj) dėsto jaunimo 
atgabenimo Į Tautinių Šokių Šventę problemas spaudos žmonėms (iš kairės j dešinę) "Naujienų redaktoriui 
A. Pužauskui, "Draugo" redaktoriui kun. Pr. Garšvai ir spaudos bendradarbiui Jurgiui Janušaičiui.

V. Noreikos nuotrauka

moterys šventės paruošiamuo
sius darbus atliks gerai. Meno 
vadovės .1. Matulaitienė, (i. 
Gobienė ir Breichmanienė su 
užsidegimu ii didele meile tau

tiniams šokiams budi, kad šo
kėjų grupės pasiruoštu šventei 
laiku ir gerai.

Gero vėjo visiems dirbantie
siems.

VIENUOLĖS VERŽIASI Į PASAULĮ
Nauji vėjai dvelkia Arnerikos konventuose

JURGIS JANUŠAITIS

TAUTINIŲ ŠOKIŲ ŠVENTĖS BARUOSE

HpIRMINiSkAS^IR NAKTIMIS
Kovo mėn. 31 d. vidurdieni 

į Bogen aukštesniąją mokyklą 
suplaukė tūkstantinė skautų 
ir jų tėvelių j Tėvynės sueigų. 
Dar prieš sueigai prasidedant, 
koridoriuose maišosi minios 
žmonių ir begalės pažįstamų 
veidų, jų tarpe visuomeninin
kų, politikų, bendruomenin- 
kų ir įvairius titulus nešiojan
čių žmonių.

Minioje šmaikščiai sukasi ii 
Trečiosios Tautinių šokių šven
tės komiteto pirmininkas dr. 
Leonas Kriaučeliūnas. Akimir
kai nutvėręs Birutę Vindašie- 
nę dėsto kažkokius planus, o 
rankose net dvi storos knvgos. 
Gal sprendžia paskutines tau
tinių šokių grupių registraci
jos problemas.

Į skaitlingą tėvų būrį įsiver
žia ir šventės muzikinės dalies 
vedėjas muz. J. Zdanius. Bere
gint du didieji vyrai spaudžia 
rankas vienas kitam ir skuba 
į šalutinę klasę posėdžiui.

—■ Tai kurgi taip skubate, 
dar trejetas mėnesių, suskub
site reikalus išrišti, o dabar ei
kime pasigerėti skautų Tėvy
nės sueiga. — pastodamas ke
lią įsiterpiu į dr. Leono Ki'iau- 
čeliūno ir muz. J. Zdaniaus 
pokalbį.

— Trumpam pokalbiui. La
bai svarbus, tiesiog degantis 
reikalas. Turime čia pat iš

spręsti vieną reikšmingą pro
blemą — abu vadovai sutarti
nai atrėžia į mano klausimą ir 
nuskuba į klasę.

Tėvynės sueiga prasidėjo. Gi 
žįūriu dr. Leonas Kriaučeliū
nas prisėdęs prie vieno dakta
ro dėsto kažką iš atverstos 
knygos.

Pertraukėlės metu stebiu jų 
pokalbį. Nagi jis aiškma sa
vo prietliui apie dabar vyks
tantį Tautinių šokių šventės 
vajų ir ragina į šį žygį ir savo 
bičiuli įsijungti su stambesne 
auka. Sako ir tikslas gražus. 
Mūsų jaunimui atgabenti į 
šventę.

Dr. Leono Kriaučeliūno vei
du nuskubėjo plati šypsena. 
— Laimėjau, — tarė jis. — 
Pažiūrėk, brolau, koks sąra
šas. Va, čia, šie žmonės jau 
pasižadėjo, o kiti net įmokė
jo savo auką. Daug gerų žmo
nių sutinku ir dar nei vienas 
neatsakė. O štai net labai bran
gi auka. Laišku gauta. Du do
leriai. Autorius nepasirašė, tik 
pažymėjo, kad negaunąs nei 
pensijos, nei neturįs darbo, 
bet šventės reikalui ir jauni
mo atgabenimas jam šventi 
dalykai, todėl iš tikros širdies 
ir siunčiąs dviejų doleriu auką. 
Auka prasminga, nes duota 
gal varge esančio — kalbėjo 
daktaras Leonas Kriaučeliū

nas, skaitydamas visą eilę pa
vardžių, ties kuriomis buvo 
pažymėta šimtinės dolerių.

— Kaip, bendrai, sekasi 
vajus, daktare? — pasiteirau
ju knygą užversdamas. — Dar
bų gausybė, o laikas skuba. 
Tad tenka atsisakyti ir nakties 
miego. Vakarais iki vėlumos 
skambinu telefonais priete- 
liams, o kai po vidurnakčio 
nuvirstu valandėlei poilsio, vis 
įkyrios mintys ir planai nelei
džia užmigti, — juokaudamas 
aiškino vajaus reikalus komi
teto pirmininkas, pasiryžęs 
sukelti nemažas sumas mūsų 
jaunimui atgabenti į Tautinių 
šokių šventę, kuri įvyks lie
pos 7 d. Chicagoje amphiteat- 
ro salėje.

— O sakykite, daktare, ar 
tūkstaninkų daugiau pavyksta 
sužvejoti?

— Pirmoji tūkstantinė, kaip 
žinote, atkilo iš labai mielų 
daktarų Jadvygos ir Viktoro 
Dubinskų. Jiems didelis ir 
nuoširdus dėkui. Netrukus už
kabinsime ir antrąją stambią
ją žuvį, bet pakalbėsime apie 
tai sekantį kartą.

Ir vėl daktaras Leonas 
Kriaučeliūnas dingo minioje. 
Išskubėdamas iš Bogen aukš
tesniosios mokyklos mačiau, 
kaip vėl man pažįstamą veidą 
sutikęs daktaras rašė, matyt jo 
auką, į storą knygą.

Vajus vyksta sėkmingai. 
Tautinių šokių šventės darbai 
neeiliniai, rūpesčiai graužia 
galvą ne vien pirmininkui, bet 
ir visam šventei ruošti komite
tui. Tačiau darbštūs vyrai ir

“Nerimo ir sąmyšio dvasia 
siaučia Jungtiniij Valstybiųi kon
ventuose”, rašo New York Times 
vasario 20 d. nr., “kai vienuo
lės šiuo metu pergyvena radika
liausius pakitimus visoje savo 
istorijoje”.

.Daugelis tų pakitimų yra pa
viršutiniai, kur kai kurios vie
nuolės keičia habitus (ilgus rū
bus) į sukneles, o kitos prade
da vadintis savo mergautiniais 
vardais, o dar kitos vienuolėj, 
kurioms neseniai griežtai buyo 
uždrausta net arbatos stiklą Iš
gerti su savo giminėmis konven
to parlore sekmadienio popietės 
vizito valandomis, dabar taria
si ar eiti valgyti pietus ar išger
ti kokteilį restorane.

Ką sako pačios vienuolės^
“Šių dienų vienuolės pergy

vena radikaliausias permainas 
visoje savo istorijoje”, rašo ir 
Abra Prentice reportaže “Vie
nuolės radikalėmis permainomis 
siekia įsiderinti į modernųjį pa
saulį”. “Kai kurios seserys su
ka sau galvas, kaip ilgi turi būti 
jų sijonai, bet ne čia pat$ rei
kalas”, pareiškusi sesuo Mari
ja iš Marillac konvento. “Rei
kalas yra tas, kad moterys reli
giniuose ordinuose visame pa
saulyje peregzaminuoja savo gy
venimą, ieškodamos geresnių ke
lių kaip suprasti ir padėti toms 
bendruomenėms, kuriose jos gy
vena”.

Kita sesuo Marija Petras, pa
varde Traxler, iš Notre Dame 
seserų mokyklos, pasisakė jau

giu pernai buvo vienuolėms įsa
kęs liautis su modernizmais ir 
paklusti, o dabar pati popiežiaus 
kurijos kongregacija joms įsa
kiusi “kolaboruoti” su savo die
cezijos vyskupais.

Vyriausioji visų religinių mo
terų institucijų pirmininkė mo
tina Omer aiškina, kad sunku
mai Los Angeles moterų vie
nuolyne kilo dėl “savotiško” Va
tikano II santarybos dekreto 
apie religinio gyvenimo atjauni
nimą aiškinimo, skatinant vie
nuoles pačioms eksperimentuoti 
su naujos dvasios pritaikymu 
savo institucijose ir dėlto dau
gelis seserų patikėjusios, kad 
tas dokumentas duoda joms tei
sę įvesti ir išbandyti naujoves 
kaip norėdamos.
Nemėgsta seserų “apaštalavimo” 

miestuose
Jau nuo 1961 metų grupė se

serų, kurios, pasak seserį Mary- 
ellen, “nebegalėjo stovėti ir į 
dangų žiūrėti”, o jautė patrau
kimą “kokiu nors, dar neatras
tu keliu, patekti į miestą”, įstei
gė “seserų apaštalavimo mies
tuose” (Urban Apostolate of 
Sisters) grupę ir tam “apaštala- 
tui” šiandien jau priklausą dau
giau kaip 2,000 moterų vienuo
lių, nors oficialaus sąrašo jos 
nelaiko.

Esą pasireiškę neigiamo nu
sistatymo prieš vienuolių moder
nėjimą, ypatingai vidurinės kla
sės gyventojų tarpe. Vienuolėms 
staiga pradėjus veikti bendruo-

MODERNI VIENUOLĖ
Sesuo vienuolė Joan Dolores, kuri ne tik vadinasi tikruo

ju vardu, bet ir dėvi išbandomąjį "mini-habitą".

menės santykiuose, kai kurie įjos gi mokesčių nemoka”. Dau- 
ėmę stebėtis ir rodyti nepasiten- giau kaip 50 seserų vienuolių 
kinimą, sakydami, “Ko joms čia, | (Nukelta į 4-tą psl )
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čianti, kad “senieji habitai (il
gieji, nuo galvoviršio iki žemės 
apsiaustai) mirs savo mirtimi”. 
Bet kita bėda. “Sykį išlindusi iš 
to maišo, pasidarysi kai kuriems 
žmonėms pavojinga... Vienuolė 
yra moteris ir tuo atžvilgiu ji 
turi pasilikti moteris”, pasakė 
Marija Petras, kuri šiuo metu 
baigia šiaurinio Illinojaus uni
versitetą De Kalbe. Daugelis se
serų pradedančios mesti šalin 
savo religinius vardus ir grįžti 
prie savo tikrųjų vardų bei pa
vardžių. “Tatai gali sudaryti 
nemažą painiavų Social Security 
įstaigai, bet kodėl aš turėčiau 
būti kažkas kita?” protestavo 
sesuo Maryellen Mueckenhirn, 
vienuolišku vardu Charles Bor- 
romeo, autorė knygos “The 
Changing Sister”. Ji yra šv. 
Kryžiaus seserų kongregacijos 
narė ir Ksavero kolegijos teolo
gijos profesorė.

Tačiau tikrasis kitimas yra 
daug gilesnis, siekiąs pačių šak
nų tos filosofijos, kokia ligšiol 
buvo tvarkomas vienuolių gyve
nimas.

“Problema yra dvejopa”, aiš
kina viena pedagogė sesuo La- 
bourdette. “Kadangi mes tiek 
ilgai buvome vienuolynuose už
darytos, mes neturime kontakto 
su pasauliu. Truks kiek laiko, 
kol pamatysime, ką mes pačios 
galime duoti pasauliui ir ką pa
saulis gali mums duoti”.

Prieš pačią Romos Kuriją 
šiaušiasi

Chicagos katalikų arkidioce- 
zijos oficiozas “The New World” 
praneša iš Cincinnati, kad Nesu
teptos Marijos širdies konvento 
Los Angeles vienuolės pasiskel
bė siunčiančios peticiją popiežiui 
Pauliui VI, kad suniekintų Ti
kėjimo kongregacijos joms įsa
kymą liautis eksperimentavus su 
rūbų keitimais, kaip šio konven
to seserys buvo nutarusios praei
tų metų vasarą. Kongregacija 
vienuolėms įsakiusi grįžti iš pa
saulietiškų rūbų atgal į vienuo
liškus “uniforminius habitus”, 
grąžinti bendrų pamaldų prakti
ką savo vienuolyne ir laikyti 
švietimą savo pagrindiniu užsi
ėmimu.

Ginčą ir bylą sukėlęs Los An
geles kardinolas McIntyre, kurs
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BRIGHTON PARKO NAMŲ 
SAVININKŲ SUSIRNKTMAS

Karas ir birža
Po prezidento Johnsono pasakytos kalbos New Yor- 

ko birža pergyveno istoriškas dienas: niekad per vieną 
dieną nebuvo parduota tiek akcijų, kaip pirmadienį ir 
trečiadienį. Parduotų akcijų skaičius pirmadienį siekė 
17,730,000/ o trečiadienį — 19,290,000!

Tai prašoko iki šiol buvusį rekordinį vienos dienos 
parduotų akcijų skaičių 1929 m. spalio 29 d. Tada, kaip 
žinia, biržoje įvyko didžiausia panika. Kai .spekuliantai 
įsitikino, jog prezidento Hooverio žadamoji gerovė “ne
išlenda iš už kampo”, o krašto ekonominis gyvenimas vis 
labiau blogėjo (gamyba labai sumažėjo, bedarbių skai
čius nepaprastai augo), tai staiga pasinešė gelbėti į ak
cijas investuotus savo pinigus.

Paprastai nenormali pasiūla sukelia nuožiūrą, kad 
ne viskas yra tvarkoje. Taip atsitiko ir spalio 29 d. Kai 
stambieji spekuliantai staiga pradėjo parduoti savo akci
jas, tai kilo Įtarimas, jog kas nors yra negerai. Kilo pa
nika. Akcijų kaina katastrofiškai ėmė smukti. Per vieną 
tą dieną kai kurių akcijų vertė dvigubai ar net trigubai 
sumažėjo.

Kadangi tada akcijas perkant tereikėjo apie dešimt 
nuošimčių jų vertės įmokėti, tai užpirkusieji akcijas (ži
noma, daugiausia spekuliantai), kaip bematant, prara
do savo sumokėtus pinigus.

Tačiau nukentėjo ne tik spekuliantai, bet ir eiliniai 
piliečiai, kurie buvo investavę pinigus į akcijas. Tūks
tančiai ir tūkstančiai įmonių, kurie buvo gana pasiturį, 
kai pasibaigė spalio 29 d., atsidūrė beturčių eilėse.

Visa tad suprantama, kodėl toji 1929 m. spalio 29 
diena yra vadinama “Juoduoju ketvirtadieniu” (mat, tai 
įvyko ketvirtadienį). Tačiau ir tada akcijų buvo parduo
ta mažiau, negu pereitą pirmadienį ar trečiadienį, bū
tent, 16,419,000.

Po to “Juodojo ketvirtadienio” Amerikoje prasidėjo 
didžioji depresija, kuri tęsėsi apie ketverius metus ir pa
liko “randus”, kurie per daugelį metų nepranyko.

Tai taip atsitiko po 1929 m. įvykusio biržoje kracho. 
Jeigu su tuo krachu siejama depresija, tai kokią reikšmę 
turi pirmadienio ir trečiadienio nepaprastas biržos suak
tyvėjimas?

Pirmadienį ir trečiadienį jokio kracho neįvyko. Kaip 
tik priešingai — per ilgoką laiką kritusios akcijų kainos 
staiga ėmė smarkiai kilti. Kyla klausimas, kodėl taip at
sitiko? Kokios buvo priežastys, kurios iššaukė tą ki
limą?

A. žadeikiui pirmininkau
jant, A. Brokevičiui sekreto- 
toriaujant, Brighton Parko 
parapijos salėje š. m. kovo 
mėn. 31 d. 11 vai. ryto, įvyko 
vietos apylinkės namų savinin
kų ir nuomotojų susirinkimas, 
kurio metu pagerbta prelatas 
M. Krupavičius ir itin jautriai 
aptarta opieji šv. Kazimiero 
vardo lietuvių kapinių Čika
goje reikalai.

Prelato Krupavičiaus garbei 
pagrindinę kalbų pasakė kū
rėjas savanoris Juozas Saba
liauskas. Po jo kalbėjo dar 
agr. Bertašius, p. Marma ir kt. 
Dėl netvirtos sveikatos kvies
tas prelatas dalyvauti negalė
jo. Todėl prelatų efektingiau 
pagerbti (pagarbai išreikąti) 
padaryta atitinkamas nutari
mas, kuri įvykdyti pavesta 
org. valdybai.

Kiek ilgėliau užtrukta bena- 
grinėjant (visiems jau iš spau
dos žinoma) lietuviškų tradi
cijų “Kažimielinėse” iš diece
zijos pusės paneigimo reikalą. 
Tarp kitko čia išklausyta bū
dingas p. Onos Klusos, gyv. 
1440 S. Albany g., jos matyto 
“naujos tvarkos” laidojimo 
vaizdas. Mašina su kėlinio 
kranu, ant kurio retežiais šo
nu (kreivai) pakibęs karstas, 
artinosi prie duobės. Kelyje 
pasitaikė paminklas, pastojęs 
pravažiavimų. Dviejų (juodo 
ir balto) vyrų paminklas tuo

Biržos nepaprastas suaktyvėjimas įvyko kitą dieną 
po prezdento Johnsono kalbos. Tad kokie tos kalbos ma
giški žodžiai taip suaktyvino biržos veikimą?

Pasirodo, jog tie magiški žodžiai yra susiję su Viet
namu. Prezidentas savo kalboje pažymėjo, jog Šiaurės 
Vietnamo bombardavimas bus žymiai susiaurintas, apri
botas. Tuo pačiu metu bus daromos visos pastangos ka
rui baigti.

Pasiryžimas mažinti karą ir siekti taikos ir buvo tas 
akstinas, kuris pereitą pirmadieni ir trečiadienį paver
tė istoriškomis dienomis New Yorko biržoje.

Pravartu pažymėti ir tai, kad įvykiai biržoje išsk
laidė ir kai kurių klaidingus samprotavimus, kad, girdi, 
Amerikos dabartinė gerovė yra susieta su karu. Esą, kai 
karas pasibaigs, tai pranyks ir toji gerovė, nes sulėtės 
pramonė, o dėlei to labai padidės bedarbių skaičius.

Didelės valdžios išlaidos yra viena iš pagrindinių in
fliacijos priežasčių. Aišku, kad karo metu tos išlaidos 
padidėja. O su jų padidėjimu padidėja ir infliacija. Bet 
keista, kad su infliacijos didėjimu akcijų kainos buvo 
pradėjusios smarkiai smukti!

Iš to galima padaryti išvadą, jog karu pagrįsta ge
rovė nėra patvari. Tikra krašto gerovė gali klestėti tik 
taikos metu. Jei prileisti, kad birža yra lyg ir krašto eko
nominio gyvenimo rodyklė, tai paskutiniųjų dienų įvy
kiai New Yorko biržoje rodo, kad taika, o ne karas už
tikrina gerovę.

jau iš kelio buvo pašalintas. 
Karstui kreivai ant kablio be
kabant, privažiavus duobę, jis 
taip (neatitiesus) ir įleistas — 
panardintas į vandenį. Savai
me aišku, kreivai duobėn įleis
tas taip ir pasiliko - laidojamas 
lengvai galėjo jei ne visai iš
kristi, tai būtinai pavirsti šo
nu ar kniūpsčias. Niekas tuo 
reikalu nesijaudino, nes arti
mųjų neprileidžiama.

Ponia O Klusas, laidotojams 
tuo reikalu padariusi pastabą, 
gavusi atsakymą: “Mes čia 
tvarkome!” Nukeltąjį nuo pa
matų kryžių, tiesa, jie atvil- 
kę vėl pastatė į senąją jo vietą. 
Tačiau kas iš to? Paminklas 
juk nulaužtas nuo pamato. 
Reikia jį iš naujo, tiksliai su 
instrumentais ir rišamąja me
džiaga prie pamatų pritvirtin
ti. priešingai jį mažas vaikas 
nugriaus arba nuo stipresnio 
vėjo grius. O argi tik tas vie
nas kryžius ( paminklas) dėl 
tos “naujos tvarkos” tėra nu
kentėjęs? Tuo reikalu susirin
kimas priėmė atitinkamą re
zoliuciją.

Klaiku klausytis, ką apie 
naujųjų kapinių “tvarkų” kal
ba akivaizdžiai ją malę ir pa
tyrę žmonės — lietuviai, geri 
katalikai. Liūdna, kad mūsų 
dvasiškiams tik doleriai terū
pi. Apie dvasinius reikalus, 
apie tai, ką patys iš sakyklų 
viešai skelbia, negalvoja ir,

aišku, tuo patys nebetiki. Jo-1 
kios pagarbos mirusiems, nors 
už jų laidojimų ima pinigus ir 
menamai meldžiasi už laido
jamus.

Kaip būtų miela ir gražu, 
kad diocezijos “viešpačiai” iš 
tikinčiųjų lėšomis įgytų kapi
nių, sau tik biznį darą, nu
siųstų komisiją į V. Vokietiją 
pamatyti ir pasimokyti kapų 
tvarkymo meno. Nereiktu ta
da jiems nei paminklų kapi
nėse griauti, nei gerų katali
kų be jokios pagarbos gyvulių 
pavyzdžiu laidoti. Viskas bū
tų tvarkinga, gražu ir miela 
būtų, kapines, tų šventąją 
amžino poilsio vietą lankyti ir 
belankant už besiilsinčius joje 
mūsų artimuosius pasimelsti..

Jonas Eivenis

EUROPOJE PAVASARĖJA
Kovo 26 dieną iš Europos ra

šo, kad ten jau šilta. Kambary
je nesinori sėdėti. Gamta vilio
ja laukan. Jaunuoliai vaikšto be 
paltų, o kiti net vienmarškiniai. 
Prieš kelias dienas buvau Bel
grade. Važiuojant traukiniu vi
sur matėsi laukuose dirbantys 
ūkininkai. Daugelis krūmų ir 
medžių jau su naujais lapais, 
o kai kurie jau ir žiedais pasi
puošę.

Jugoslavijoje, kaip ir Ameri
koje, labai daug sėja kukurūzų, 
o po jų seka kviečiai. Labai 
daug vynuogynų, už tai vynas 
pigus, nes jo yra perteklius.

Prieš kelias dienas gavau laiš
ką iš Lietuvos. Rašo, kad žiema 
nebuvo šalta, bet buvo daug snie
go. žiema visą savo pasispardy
mą parodė vienos savaitės šal
čiuose. Po to didelių šalčių ne
buvę.

Nežinia kokia bus vasara? 
Gal vėl tokia sausa ir karšta, 
kaip pernai. Tada aš gyvenau 
Lenkijoje, Balstogėje. Tenai be
veik visos dienos buvo saulė
tos. Ypač buvo karšta mieste, 
tarp įkaitusių namų. Dėl lie
taus stokos nukentėjo augmeni
ja. Dar ir lapkričio mėn. žmonės 
vaikščiojo be paltų. Gal ir šiais 
metais tas pats pasikartos ? Gal 
Europoje atšilimas tęsis, kol ne
reiks apšildyti namų ir krautu
vėse nebus šiltų rūbų, o ūkinin
kai soduose augins bananus...

Gal tai yra fantazija, o gal 
nefantazija. Sako, kad nuo le
dų gadynės yra praėję apie 15,- 
000 metų. Gal dar vyksta at
šilimo periodas, o po to vėl eis į 
atšalimą ligi ledų gadynės. Bet 
mes jau esame perseni, todėl to 
laiko greičiausiai nesulauksime...

Nelinksmų žinių gauname iš 
Chicagos. Mūsų seni pionieriai 
vienas po kito keliauja į ana
pus. Mokslas viskuo didžiuojasi, 
bet šitų kelionių sustabdyti ne
pajėgia. Tur būt, ir nepajėgs, 
nes nieko nėra amžino...

Amerikos FBI norėtų sučiupti šiuos du vyrus. Dešinėje matome Mi
chael J. Sanders, kaltinamą žmogžudyste, o kairėje — yra nekaltai 
atrodantis Howard Callens Johnson. FBI tvirtina, kad abu šie vyrai 

yra pavojingi.

Prezidentas Johnsonas 
norėtu profesoriauti

Paklaustas, ką ketinąs veik
ti Baltuosius Rūmus apleidęs, 
Prezidentas Lyndon B. John-
son rimtai atsakė, jog norėtų 
Texas universiteto visuome
ninių mokslų katedroje profe- 
sriauti. Apie tai išgirdusi Uni
versiteto vadovybė pareiškė: 
“Esame sužavėti, apie tai su
žinoję.”

Prezidentas Johnsonas, dės
tydamas universitete, gyven
tų Austin, Texas mieste. Ir tik 
atostogoms važiuotų į savo di
delį ūkį.

Tačiau prezidentas turės 
gražaus laiko nuo įvairiausių 
Baltųjų Rūmų išgyvenimų pa
silsėti, nes Texas universiteto 
pastatai bus baigti statyti ir 
įrengti tik 1969 m. gegužės pir
mų dienų. Nors, jei Lyndon 
B. Johnson pageidautų anks
čiau pradėti profesūrų, uni
versitetas žada statybos dar
bus paskubinti.

Lietuviai pasižymėjo 
moksluose

De La Salle Institutas, 3455 
S. Wabash, praneša apie mo
kinius, įtrauktus į garbės są
rašus. Vyresniųjų studentų B 
sąrašuose užtinkamas Jerry 
Alcknus, 3312 S. Union, o jau
nių B grupės atžymėjimuose 
Richard Stančius, 3317 S. Eme
rald. Antrojo kurso (vadina
mieji “sophomore”) studen
tus Ronald Usauskas, 828 W. 
34 St., nusipelnė B atžymoji- 
ino.

Į tuos sąrašus patenka tik 
vpatingai moksle paižymėję 
studentai.

Vienuolės sveikesnės 
ir ilgiau gyvena

Dr. James T. Nix, New Or
leano gydytojas, yra studija
vęs vienuolynuose gyvenančių 
moterų sveikatingumą ir me
diciniškai sekė 114,301 vie
nuoles nuo 1963 - 1966 metų. 
Atrodo, jog vienuolės lėčiau 

Leo Kvecas pasensta, rečiau serga ir gyve-

na ilgiau nei kitos moterys. 
Prie to žymiai prisideda skais
tybės Įžadai, tvarkingas gyve
nimas, susilaikymas nuo al
koholio ir žemo cholesterolio 
dieta.

Vienuolėms pavojingas gy
vybei metas, sulaukus 70 me
tų.

Pradėjo daugiau pirkti
Mchigano universiteto pla

navimų tyrimo centras prane
ša, jog per pastaruosius tris 
mėnesius pastebimas vartoto
jų noras išleisti daugiau pini
gų įvairiems pirkiniams. Ta
čiau svyravimas dėl padėties 
dar nėra išnykęs. Prieš pirk
dami žmonės yra linkę pirki
nio būtinumų apsvarstyti.

VIENUOLĖS VERŽIASI...

Atkelta iš 3-čio psl.)
bandžiusios gyventi Chicagos 
srities apartmentuose, tačiau 
“dėl kritikos”, apie savo bandy
mo rezultatus vengiančios kalbė
ti.

Maištas prieš vienuolynų 
struktūrą

Vienuolių revoliucija nėra prieš 
religinio gyvenimo idėją, bet 
prieš struktūrą (vienuolynų 
sistemą). “Aš nemanau, kad mes 
turime tarnauti senoms struktū
roms”, pareiškė kita sesuo. Gal
būt, kai kurios pasiliks (konven
tuose) ir kai kurios turės juos 
apleisti, bet visos turime prie
šintis (struktūroms)”.

Nėra Statistikos, kiek daug iš 
tų 180,000 moterų vienuolių 
Jungtinėse Valstybėse kasmet 
apleidžia religinius ordinus, ta
čiau bendrai spendžiama, kad 
skaičius siekia tūkstančius”, ra
šo N. Y. T.

Nepaisant visokių pastangų 
vienuolėms susimodeminti, pa
skutiniais metais pasireiškiąs 
pastebėtinas naujai įstojančiųjų 
skaičiaus sumažėjimas. Dabar 
Chicagos srityje esama apie 
9,000 seserų vienuolių įvairiuo
se apie 100 ordinuose, bet kiek 
jų yra “iškritusių”, jokių skai
čių negaunama. J. Pr.

JONAS MAŽIUKAS

KELIAS J TREMTĮ 
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Svetainėje generolas ir jo palydovai 
per dvi valandas laukė interesantų, bet 
niekas nesiteikė užeiti. Generolas nervi
nosi, papiroso beveik iš dantų neišleido. Pa
galiau nutarė “pokalbį su visais intere
santais” baigti.

Iš svetainės visa svita užėjo į jubilieji
nę skautų parodą. Čia buvo itin daug 
žmonių, bet niekas į “aukštąjį svečią” ne 
tik dėmesio nekreipė, bet dar jam nuga
ras atsuko. Žmonės norėjo “svečią atšven
tinti”, bet turėdami galvoje galimus ne
malonumus, pasitenkino tik pykčiu.

Šioje svitoje buvo ir parsidavęs sovie
tams SSSR kapitonas Čepas. Jis buvo tiek 
išsinervinęs dėl nepavykusio vizito, kad 
drįso komiteto atstovui prikišti, jog jie 
visi esą fašistai ir neleidžia liaudžiai pasi
kalbėti su aukštu jo šefu. Komiteto atsto
vas pasiūlė jam eiti ir kalbėtis su kuo tik 
nori. Pakeliui buvę žmonės “svečiams” 
praeinant atsuko nugaras. Komiteto at
stovas parodė Čepui tuos žmones ir pridū
rė, kad taip bus iki sovietai laikys oku
pavę Lietuvą. Čepas suriko: “Kas okupa
vo Lietuvą? Lietuva neokupuota, Lietuva 
yra laisva, demokratinė ir žydinti valsty
bė, įsijungusi į Sovietų Sąjungą!” žino
ma, kad jis “dainavo” senų sovietinių ru
sų įprastų dainelę, visi tik pasijuokė.

IRO išnuomojo iš Sebord and Western 
Airlines bendrovės lėktuvų, kurie gali pa
imti po 44 asmenis ir jau birželio 5 d. pir
mas transportas išskrido į Venecuelų.

ĮSTATYMAS IšVIETINTIEMS
Pasiekė mus žinia, kad birželio 11 d. 

JAV Atstovų rūmai priėmė DP imigraci
jos įstatymo projektą, todėl yra vilties, 
jog bus plačiau atidaryti vartai į Ameriką.

Birželio 20 d. Vakarų Vokietijoje seno
ji hitlerinė valiuta Reichs Mark buvo kei
čiama į naują valiutą Deutsche Mark.

Kiekvienas stovyklos gyventojas gavo 
po 40 naujų markių, likusi suma bus iš
mokėta vėliau, santykiu 1:10, reiškia už 
10 RM, bus duodama 1 DM. DP pinigai 
bus keičiami pagal atskiras taisykles, bet 
kokios tos taisyklės bus — nežinia.

DP stovyklose pinigai buvo keičiami 
birželio 20 ir 21 dienomis. Pinigus priimi
nėjo tam tikra komisija. Ši pinigų refor
ma labai skaudžiai palietė stovyklų gy
ventojus, nes jau pirmą dieną labai smar
kiai pradėjo veikti juodoji rinka. Pasiūlų 
labai daug, bet viskas brangu. DP tar
nautojams algos buvo išmokamos į antrą 
ar trečią mėnesį. Pav., už š. m. kovo mė
nesį algas išmokėjo birželio pradžioje, o 
už gegužės mėn. buvo atvežtos birželio 19 
d. 19 vai., jau po paskelbimo, kad birželio 
mėn. 20 d. įvedama nauja valiuta.

Birželio 23 d. iš mūsų stovyklos galuti
nai išsikraustė moterys, kurios balandžio 

i 29 d. buvo perkeltos į Mūnchene esamą 

Funk-Kaserne pereinamąją stovyklų į Ca- 
nadą.

Pagal PC IRO gener. sekretoriaus H. 
Tuck birželio 15 d. išleistą įsakymų, DP 
stovyklos gauna savivaldų. Mūsų stovykla 
jau iš seniau savivaldos principu tvarkosi, 
bet kitur IRO administracija nelabai no
riai leidžia taip tvarkytis. Nugirsta, kad 
Field Supervisor nori rodyti savo galią, t. 
y. netvirtinti esamos stovyklos adminis
tracijos. Nepasiduosime. Stovyklose mai
tinimas pasidarė nepakenčiamas: vokie
čių kepama duona visai ne tokia, kokie 
duodami miltai, mėsa bloga ir kartais ne
atiduodama pilna norma, beveik pagrin
dinis maistas pasidarė avižiniai dribsniai 
(Haferfloken). Ne tik mūsų, bet ir kitos 
stovyklos pradėjo skųstis IRO įstaigai ir 
kartu L. T. B. Centro Komitetui, kurio pir
mininkas P. Gaučys su vicepirm. A. Kal
vaičiu liepos 6 d. buvo nuvykę į Heidel
bergą. EUCOMO civ. skyr. DP reikalui vir
šininkas A. E. Squadrill pareiškė, kad 
DP maistu ir apranga rūpintis pavesta 
IRO įstaigai, todėl su ja reikia tartis.

Liepos 21 d. laikr. “Mintis” laidoje 
Nr. 73 (456) 4 psl. paskelbtas neoficialus 
Amerikoje priimto DP įstatymo (The 
Bill) projekto tekstas. Iš jo matosi, kad 
įstatyme minimas terminas: “ (A) “Komi
sija” reiškia išvietintų asmenų komisija, 
įsteigia šiam įstatymui vykdyti. (B) “Iš- 
vietintas” asmuo reiškia išvietinląjį arba 
pabėgėlį, pagal Tarptautinės Pabėgėlių 
Organizacijos (IRO) konstitucijoje paragr. 

7 aprėžtą sąvoką ir kurie yra IRO žinioje. 
(C) “DP statusų turį” reiškia išvietintus 
asmenis, kaip nurodyta aukščiau pastrai
poje (B) ir 1/ kurie 1939 m. rugsėjo mė
nesį 1 dieną ar vėliau arba 1945 metais 
gruodžio mėn. 22 d. ar anksčiau atvyko . 
Vokietijon, Italijon ar Austrijon...” Dabar 
yra viltis patekti į Ameriką ir šį tą sovie
tams nors ir uždengtą parodyti.

Liepos 29 d. Dillingeno stovykloje įvy
ko naujų vykdomųjų organų rinkimai. Į 
apylinkės komitetų balsavo 70%, į kont
rolės komisijų — 65% ir į aprangos pa
skirstymo komisiją — 50%. Naujasis apy
linkės komitetas rugpiūčio 2 d. pareigomis 
pasiskirstė taip: komiteto pirmininkas ir 
stovyklos komendantas — Vytautas Gir
nius, komi t. pirm pavad. ir ūkio vadovas 
— Povilas Tautvaišas, stovyklos adminis
tratorius — Albinas Ruigys, švietimo ir 
kultūros vadovas — Jonas Valiukonis, ko- 
mit. sekretorius ir iždininkas, taip pat 
stovyklos raštinės vedėjas — Balys Pupa- 
laigis.

SKAUTŲ STOVYKLA
Rugpiūčio 7 d., šeštadienį, iš Dillinge

no stovyklos išvyko ekskursija į jubilieji
nę skautų stovyklų Mittenwald. Važiavo 
traukiniu tokiu maršrutu: Dillingen, Do
nauwoerth, Augsburg, Mering, Geltendorf, 
Schondorf, Weilheim, Murnau, jau ties 
Alpių kalnais Ohlstadt, Garmisch— Par- 
tenkirchen ir pagaliau kalnuose vingiuo

dami pasiekėme Mittenwald miestuką, 
kuris yra netoli Austrų sienos.

Iš miestuko autobusu nuvažiavome į 
skautų stovyklų. Stovykla įrengta Isar upės 
vingyje. Upė dar nedidelė, tačiau vanduo 
labai sraunus, šaltas, nes teka iš kalnų. 
Apsistojome Dillingeno skautų palapinė
se. Stovykloje radome daug pažįstamų 
dar iš Lietuvos laikų. Dalyvavome skautų 
iškilmėse. Palapinės buvo mažos, todėl 
nakvojome ties Mittenwald Jaeger-Kaser- 
ne.

Sekmadienį (VIII. 8.) berniukų palapi
nių rajone, ant iš akmenų padaryto alto
riaus, dr. kun. Vaišnoras, dviem kuni
gams asistuojant, atnašavo mišias, pasa
kė skautams įdomų pamokslų, skautai 
giedojo šventas giesmes. Po mišių 11 vai. 
VLIK-o atstovas painformavo apie tarp
tautinę politinę padėtį. Kalbos ir sveikini
mai labai jaudinančiai veikė pačius skau
tus ir svečius. Viskas praėjo labai iškil
mingoje nuotaikoje.

Po iškilmių grupelėmis vaikščiojome 
kalnais, Isar upės krantais. Nuo įsai kran
to žiūrint į vandeni, vietomis negalima 
buvo jo matyti — baisi praraja. Bandėme 
pasiekti kalno viršūnę — dvi valandas li
pome ir nepasiekėme. Kalno aukštis virš 
kiolmetro. Vaizdai gražūs. Ant kalno ma
tėsi sniegas.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir Dlatinkite 
Dienrašti “N a u j i e n a s”
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽ1S 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th Place 
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: U8-22XJ 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštad. tiktai susitarus

Ofiso — HE 4-5758,

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 104 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA 
2709 W. 51st STREET 

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., antr., 
ketv. 2—5, 7—9 vai. Penkt. 2—5 ir 

šeštad. 10—2 vai.

Rex. Gi 84N73

DR. W. M. EISIN-EISINAJ
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670 

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti Ml 3-0001.

Tel efl«e; HE 4-1414, rez. RE 74867 

0R. KR GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Valandos: 1—5 ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

SPORTO ŽINIOS
Golfas

Čikagos Lietuvių Golfo Klu
bas pradeda 1968 m. sezonų su 
“pievelių” (handicap) tumyru- 
lyga. šiais metais turnyras bus 
pravestas dviejų minusu sis
tema. Varžybos prasideda ba
landžio mėn. 20-21 d. savaitgalį.

Norintieji varžybose dalyvau
ti turi užsiregistruoti nevėliau 
kaip iki balandžio mėn. 8 d. pas 
J. Barį, tel. LU 2-5939 arba pas 
B. žemaitį, tel. 776-8227.

ČLGK Valdyba
----- r-----

Rusai patikrina 
Lietuvos mokyklas

M. Gedvilui, tituluojamam 
švietimo ministru Lietuvoj, ko
vo pradžioj teko pateikti prane
šimą tikriesiems Lietuvos mo
kyklų viršininkams Maskvoj, vi
sasąjunginės švietimo ministe
rijos kolegijoj. Gedvilo praneši
mą tenai papildė Sov. S-gos švie
timo ministro pavaduotojas M. 
Kondakovas.

IŠ papasakojimo Tarybiniame 
Mokytojuje (kovo 8) matyti, 
kad mokylos Lietuvoje Sovietų 
S-gos švietimo ministerijos kon
troliuojamos ir tikrinamos tie
siogiai, iš Maskvos atsiunčiamų 
inspektorių. Tos ministerijos ko
legija, esą, aptarusi teigiamy
bes, taip pat atkreipusi M. Ged
vilo dėmesį ir “į dar pasitaikan
čius trūkumus, kurie buvo pa
stebėti tikrinimo metu ar kole
gijos posėdyje”. (E)

ro iki 3 vai. ryto! Jei ką nu
stebino šiose skiltyse laiko pa
keitimas tai prisipažįstame: 
turėjo būti Pirma Aprilio iš
daiga. Kam nepatiko, tų atsi
prašome. O stintas linkiais 
semti linkime didžiausio pasi
sekimo !

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 -2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
•ei neatsiliepia tai telef GI

CICERO
Stiprūs mūsų vyrai 

susvyravo
Jau ilgas laikas kaip ligos 

kankinamas Jonas Petraitis. 
Orui atšilus visus traukia lau
kan padirbėti prie saulutės, 
apie savo namus. Bet nesant 
jėgų, ligoniai turi pasitenkinti 
tik stebėjimu, kaip kiti dirba.

Geras parapijos užvaizdą 
Jonas Š-makeris mirė. Į ligo
ninę turėjo vykti rimto būdo 
žemaitis Polbikas.

Visiems sergantiems linkiu 
greitos ir stiprios sveikatos. 
Greit prasidės piknikai, išva
žiavimai ir kitos linksmybės 
gamtoje. Tenai gal vėl daž
niau susitiksime. Tik bėda, 
kad jau nėra taip, kaip būda
vo seniau. Jaunieji nuėjo sa
vais keliais. Jie su mumis ne
nori būti. Tas negerai. K. P. I).

Sūnus bandė 
mamą pamokyti

Mrs. Dolores Kawancki, 
4044 N. Levergne Ave., staiga 
pastebėjo, jog iš spintos mie
gamajame kambary dingo jos 
vertybės. $750 grynais pinigais, 
platinos žiedas, o kartu ir ban
ko knygutės. Nusiminusi mo
teris pašaukė policiją. Bet tuo 
metu iš mokyklos sugrįžęs sū
nelis visus nuramino: “Tuos 
pinigus, žiedą ir santaupų 
knygutes esu paslėpęs Į kitą 
spintą. Nes tu, mama, iš tik
rųjų nemoki savo vertybių 
saugoti”. Policijo po to pasi
šalino.

mėnesį. “Mes turėtume eiti į 
gatves džiūgaudami”, pasakė' 
Rollins kalboje St. Louis mies-j 
te”, bet man tai tikrai nepa
tinka. Kaip priemonė organi
zacijai skatinti, opozicija 
Johnsonui buvo geriausia pro
ga, kokią kada turėjome mū
sų išsilaisvinimo sąjūdžiui. Bi
jau, kad tas (Johnsono atsisa
kymas kandidatuoti) gali 
mums pakenkti. Johnsonas 
buvo, prieš kurį mes galėjo
me sukelti žmones”.

Susirinkimų ir parengimų

PRANEŠIMAI

— Upytės Draugiško Klubo susirin
kimas įvyks balandžio 5 d., penkta
dienio vakare 7:30 vai. Vengeliaus- 
kienės salėje, 4500 So. Talman Avė. 
Yra daug svarbių reikalų svarstyti. 
Taipgi yra rengiamas šokis balandžio 
21 d., sekmadienį. Valdyba kviečia 
visus narius gausiai dalyvauti ir at
sivesti naujų narių. Po susirinkimo 
bus vaišės. Anna Condux, koresp.

SMOKEY’S FRffiSDS 
don’t play with

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220 
-------------------------------------------?---

GUŽAUSKŲ 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 Ir PR 8-0834

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME

Tel. Ofise: M7 - S80Q; rex. PK

DR. V VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI

756 WEST 35 STREET
Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

'riemimo valandos: kasdien 1-4 p. p 
* 6-8 vai vak šeštadieniais 1-4 p. p 
Trečiad. tr sekmadieniais uždaryta

p. Šileikis, o. p.
jįį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban1 dažai. Speciali pagalba kojoms
(Arch Supports) ir t. t

Vai.: 9—4 ir 6—8 šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

OR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS: 

nūdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL
Treč. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. tolmf.: GArden 3-7278

Tol. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai., pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tol.: HE 4-1818 erbs RE 7-9700 
Sezidfnsiįcs; PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71si STREET 

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
ouo 4—8 vai. po pietų. Šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė ’ 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

į 2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063^

Dešrelės ir milijoninis biznis
Tai, ką vadiname “Hot Dog” 

yra iš tiesų karštas ir garsus 
komercinis reikalas!

Ateinančių trijų metų laiko
tarpyje Ghicagoje atidarys net 
40 savų restoranų — parduo
tuvių jau anksčiau Torrance, 
Calif. įsikūrusi “Der Wiener
schnitzel” pavadinimu bend
rovė. Tai sudaro dalį dvide
šimt milijonų dolerių siekian
čio verslo praplėtimo plano.

Chicagoje jau parinktos ke
turios vietos, kur bus įrengtos 
neįprastos parduotuvės — val
gyklos. Ten bus siūlomos vien 
dešrelės ir dešros, nieko kito! 
Gaminiai bus įgyjami iš Chi- 
cagos įmonių, bet jie bus pa
ruošti pagal ypatingus recep
tus.

Numatoma, kad tuose res
toranuose — krautuvėse dar
bo gaus 400 žmonių, pastoviai 
tarnaujančių ir trumpesnį lai
ką dirbančių.

Bendrovė Ghicagoje turi ra
joninę atstovybę, 1410 Higgins 
Road, Park Ridge.

Keliavimas darosis 
saugesnis

Keli šimtai seklių ir polici
ninkų, paskirtų tvarkai ir sau
gumui daboti požeminių ar iš- 
keltinių traukinių stotyse bei 
traukiniuose, savo pareigas eis 
ir ateityje. Nuo praėjusių me
tų gruodžio 29 d. už krimina
linius nusikaltimus buvo areš
tuoti 746 asmenys: užpuolė
jai, sukėlę muštynes, kėsinęsi 
išprievartauti ir įsilaužėliai.

Per mėnesi už nusižengimus 
buvo sulaikoma apie 60 žmo
nių, bet kovo mėn. teko areš
tuoti net 70 piliečių. Bet nusi
kaltimai beveik per pusę su
mažėję.

Johnsono rezignacija 
suardė negrų planus

James Rollins, karingųjų 
negrų civilinių teisių vadas, 
išgirdęs apie prezidento John
sono atsisakymą kandidatuo
ti antram terminui, pareiškė, 
kad dabar sugriuvo visas pla
nas suardyti demokratų parti
jos nacionalinę konvenciją 
Chicagoje ateinantį rugpjūčio
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Lietuvi, eik pas lietuvį!

— Chicagos Lietuvių "Kęstučio" 
Pašalpos Klubo mėnesinis narių susi
rinkimas įvyks sekmadienį, balandžio 
mėn. 7 d., 1 vai. popiet, Hollywood 
svetainėje, 2417 W. 43rd St.

Valdyba.

MARTHA RAČKAUSKIS 
pagal tėvus Sragauskas

Mirė 1968 m. balandžio 3 d., 
4 vai. po pietų. Gimusi Lietu
voje, Šiaulių aps., Luokės vai., 
Žeimuvėnų kaime.

Amerikoje išgyveno 55 met.
Paliko nuliūdę: duktė Ona, 

brolis Walter Sragauskas su 
šeima ir kiti giminės, draugai 
ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 South 
Lituanica Avenue.

šeštadienį, balandžio 6 d. 
10:30 vai. ryto bus lydima iš 
koplyčios į Lietuvių Tautines 
kapines.

Visi a. a. Marthos Račkauskis 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Duktė ir brolis su šeima.

Laidotuvių Direct. Antanas 
M. Phillips. Tel. YA 7-3401.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL : pirm., antr., ketv., penkt, 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
Šeštad. nuo 2-4. 'Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai 
ryto.

Pagerbta už ilgametį darbą
Mrs. Betty Sadauskas, 636 

M. 46 Place, ištarnavusi be 
pertraukos 26 metų Spiegei, 
Ine., bendrovės vadovybės bu
vo pasveikinta ir apdovanota.

Žvejai atsiprašomi 
už pokštą

Stintas linkiais gaudyti Mi- 
chigano ežere leidžiama iki 
gegužės 12 d., nuo 7 vai. vaka

KAZIMIERAS AUGUSTINE

STANISLOVAS PETKUS
gyv. 3629 So. Hermitage Ave.

Mirė 1968 m. balandžio 1 d., 
1:35 vai. po pietų, sulaukęs 56 
metų amžiaus. Gimęs Lietuvo
je, Tauragės apskr., Kražių v.
Amerikoje išgyveno 17 metų.
Paliko nuliūdę: Draugai ir 

pažįstami.
Kūnas pašarvotas Antano M. 

Phillips koplyčioje, 3307 South 
Lituanica Avė.

Penktadienį, balandžio 5 d. 
1:30 vai. po pietų bus lydimas 
iš koplyčios į Lietuvių Tautines 
kapines.

Visi a. a. Stanislovo Petkaus 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteigti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Draugai ir pažįstami.

Laidotuvių Direkt. Antanas 
M. Phillips. Tel. YA 7-3401.

A f A
STEFANIJA KLUČINSKAS, 

gyvenusi 1423 West 79th St., 
Kenosha, Wis., o paskutiniais 

metais 18-toj kolonijoj.
Mirė 1968 m. balandžio 1 d., 

sulaukusi 76 metų amžiaus. Gi
musi Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno virš 50 
metų.

Paliko nuliūdę: duktė Anne 
Linkus ir žentas Stanley Lin
kus: sūnus John; 4 anūkai ir 
daugelis kitų giminių, draugų 
bei pažįstamų.

Prieš 10 metų mirė josios 
vyras Petras Klučinskas.

Kūnas pašarvotas Gordon Fu
neral Home, 1729 So. Halsted 
St., Chicago, Ill.

šeštadienį, balandžio 6 d., 
8:30 vai. ryto bus lydima iš 
koplyčios į Dievo Apveizdos pa
rapijos bažnyčią, o po gedulin
gų pamaldų bus laidojama Šv. 
Kazimiero papinėse.

Visi a. a. Stefanijos Klųčins- 
kas giminės, draugai ir pažįsta
mi nuoširdžiai kviečiami daly
vauti laidotuvėse ir nuteikti jai 
paskutinį patarnavimą ir atsi
sveikinimą.

Nuliūdę lieįia:
Duktė, sūnus ir giminės.

Laid. Direktorius Gordon. 
Tel. CAnal 6-1344.

2533 W. 71»t STREET
Telef.: GRovehiU 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhaU 3-2108-8

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tęl.: Y Ards 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijoa

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE ■ 1 ■ ■■ 1 ~

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 24003

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak. 

Ofiso telef.; 776-2880 
Rez. ielef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8 ■ 1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE. 
CHICAGO, ILL. 60629

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR 
SALES 

"U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

4030 Archer VI7-1515

gyv. 3249 So. Union Ave.
Mirė 1968 m. balandžio 3 d., 

sulaukęs senatvės. Gimęs Lie
tuvoje, Panevėžio mieste.

Amerikoj išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: duktė Elzbie

ta Hynes, 2 sūnūs: Edward, 
marti Dolores, Kazimieras, 
marti Doris, 4 anūkai ir kiti 
giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė Chicagos Lietuvių 
dr-jai.

Kūnas pašarvotas J. F. Rud- 
mino koplyčioje, 3319 So. LL 
tuanica Avė.

šeštadienį, balandžio 6 d. 10 
vai. ryto bus lydimas iš koply
čios į Lietuvių Tautines kapines

Visi a. a. Kazimiero Augusti
ne girpinės, draugai ir pažįsta
mi nuoširdžiai kviečiami daly
vauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
duktė, sūnūs ir ankūkai.

Laidotuvių Direktorius Jur
gis F. Rudminąs. Telefonas: 
Y A 7-1138.

" n him i iiTnuipun

A. + A.
ONA BAKUTIS - REZG1S

Pagal tėvus MATUKAITIS, gyveno 3230 So. Green St.
Mirė 1968 m. balandžio 3 d.. 6:45 vai. vakare. Gimusi Lietuvoje, 

Kėdainių apskr., Ariogalos parap., Didžiulių kaime.
Amerikoje išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Antanas, 2 dukterys: Mary Nickel, žentas 

John ir Anne Skutas; 2 sūnūs: Joseph Buck, marti Peggy, Stanley Ba
kutis, marti Irma; 8 anųkai, 3 proąnūkai, 2 pusbroliai: Jonas Matu- 
kaitis ir Charles Dirgis. Lietuvoje liko ‘brolis Stasys, kiti giminės, 
draugai ir pažįstami.

Priklausė Amžinojo Rožančiaus, Gyvojo Rožančiaus, Tėv. Marijonų 
Bendradarbių ir Šv. Kazimiero Vienuolyno Rėmėjų d-joms.

Kūnas pašarvotas Antano M. Phillips koplyčioje, 3307 So. Litua
nica Avenue.

šeštadienį, balandžio 6 d. 8:30 vai. ryto bus lydima iš jiop.lyčįos į 
Šv. Jurgio parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidojama 
Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Onos Bakutis-Rezgis giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, dukterys, sūnūs, žentas, marčios, anūkai ir giminės.

Laidotuvių Direktorius Antanas M. Phillips. Tel. YA 7-3401.
...... H'"" J

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213

2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. TeL: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

' ■"L"................ 1 ' "■

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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Būna ir tokių keistų piliečių
Prezidento Johnsono viešas

kad nesieks nominaci
jos ir a įsisuko iš naujo kandi
datuoti. no vinn Amerikoje,

susirū-

HELP WANTED - MALE
Darbininkų Reikia

HELP WANTED - MAI E 
Darbininkų Reikia

GENERAL MECHANICS OR MACHINISTS

Must be under 45 years of age. Steady work. Plenty of overtime. Paid vaca
tion and holidays. Hospitalization. Retirement plan.

ILLINOIS MEAT CO,

J'V Oio Biuras praneša, kad balandžio mėnesi oras bus normalus. 
Pietuose bus vėsesnis, centre normalus, o rytų ir vakarų pakraš

čiuose jis bus šiltesnis.

pinirno ir komentaru. Chica
gos tris televizijos stotis žiūro
vai tiesiog užplūdo telefono 
klausinėjimais.

Bet kaip praneša radijo stotis 
WBBM, jos tarifai!tojai išgir
do ir pikti;

3939 South Wallace Street
Phone 268 - 4000

An equal opportunity employer.

Chicago, 111.

STATIONARY ENGINEER

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS. DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOK ĖJIMĄ IS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

---- — - — —------------------------ . Tokį liksią iškėlė Henry 
|IS CHICAGOS IR IH'ord II, Ford Motor kompani- 

1 jos pirmininkas, kviesdamas 
stambiuosius Amerikos versli
ninkus iki 1969 m. . liepos 1 d. 
surasti naujų pragyvenimo šal
tinių patyrimo ar profesijos 
neturintiems. Iš viso 
Amerikoje numatyta 
lovių sukurti 100,000 tarnybų 
ir darbų.

Sekant šią programą, didie
ji verslininkai įsipareigoja at
silikusių rajonų bedarbiams 
parūpinti progų pramokti 
amato.

Už patarnavimus verslinin
kams išlaidos bus sugrąžintos 
valstybės iždo. Sumanymą re
mia National Alliance of Busi-

a P Y LI NKI Ų

Šiuo atveju

Balandžio pirmos 
pokštų krėtimas

Balandžio pirmą dieną daug 
kur pasauly mėgstama apgau
dinėti, išdaigas krėsti, nepik
tai pajuokauti.
Lincolno parko zoologijos so
das Chicagoje susilaukia 
daigininkų ypatingo dėmesio. 
Suskamba telefonas, ir per 
ragelį girdėti: “Ar galėčiau 
pasikalbėti su ponais Kroko
dilu ir Vilku?” Arba:“ Kaip 
jaučiasi šiandien draugė Pelė
da, prašau ją mūsų vardu pa
sveikinti”. Arba ateina Kupra 
Nugarini ar Panelei Bege Mo-

is-

mai. Misteriui Liūtui geros 
kloties linkėjimai.

Įdomiausia, kad tie pokštai 
yra virte tradiciniais, ir kas
met balandžio pirma pasikar
toja.

Bandė padegti 
kilnojamą mokyklą

Vakar dvi padegamos bom
bos buvo mestos į Cornell pra
dinės mokyklos, Drexel Ave., 
kilnojamą klasę. Viena neuž
sidegė, o antrą užgesino ją 
pasetbėjęs mokytojas, 
gesių neteko šaukti, ir 
jokio nuostolio.

Ugnia- 
nebuvo

atvyks
Galingas Amerikos sceninių 

įvykių rangovas Sol Hurok ir 
vėl tęsia kultūrinių vertybių 
su rusais pasikeitimo planą. 
Nuo balandžio 28 d. iki gegu
žės 4 d. Chicagos Operos Rū
muose įvyks nauja Maskvos 
Didžiojo Teatro baleto 
nage.

testa

priekaištų iš tų 
kurie reiškė pro- 

kad dėl prezidento kal- 
negali sekti Chicagos 
Hawk ledo rutulio žai- 
“Mes galime prezidento

(With City of Chicago Engineering license) 
Paid vacation and holidays. Hospitalization.

Retirement plan. Above average salary.

Maskvos baletas vėl

vieš-

visoje
50 vie-

Dangoraižio statyba 
sustabdoma

Ieškoma darbų 
nekvalifikuotiems

Privatūs verslininkai ateina 
į talkų federūlinei valdžiai ir 
žada parūpinti darbo 11,000 
Chicagos nekvalifikuotiems 
darbininkams.

Black 
dimo. 
kalbos turinį paskaityti ryto
jaus laikrašty”, pareiškė nei 
keli žmonės. “Dabar norime 
klausyti pranešimų apie mūsų 
hokey komandos sėkmę.

nio-

ILLINOIS MEAT CO.
3939 South Wallace Street

Phone 268 - 4000

An equal opportunity employer.

HELP WANTED — FEMALE
Reikia parbininkiŲ

Chicago. Ill.

TEACHERS WANTED

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

Įvairioms federalinėms ins
titucijoms numatomas ir jau 
pradėtas statyti 45 aukštų dan
goraižis taupumo sumetimais 
turės palaukti geresnių laikų. 
Tas didžiulis pastatas, pradė
jęs dygli tarp Clark, Adams, 
Dearborn gatvių ir Jackson 
Bulvaro, kol kas teturi pože
minius du aukštus, kurių dar
bams išleista 9 milijonai dole
rių.

Numatyta, jog dangoraižio 
statyba kainuos 45,4 milijonus, 
tačiau netikima, jog Kongresas 
sutiktų šią sumą skirti. Kad 
apsaugotų jau atliktus statybos 
darbus nuo oro atmainų 
apdengs laikinu stogu.

juos

irPasislėpė krautuvėje 
pavogė grynais $35.000 
Policijos žiniomis, pasislė

pę Hillmans maisto krautu
vėje, 6500 Fullerton Ave., dar 
neišaiškinti plėšikai, sulaukę 
nakties, išlaužė du seifus ir 
pabėgo pagrobę $35,000 gry
nais pinigais.

Vandalai mokiniai 
siautė mokykloje

Keturi Cook pradinės 
kyklos auklėtiniai, siausdami
25 klasių kambariuose, išdau
žė 10 langų, sulaužė stalus ir 
suolus ir, priedui, apipurkštė 
patalpas ugnies gesintuvų pu
tomis

Toje pačioje Cook mokyklo
je, 8150 S. .Bishop St., prie 
raštinės lango buvo palietas 
lengvai užsidegąs skystis, o 
painokų metu prausykloje ban
dyta sukelti gaisras. Nuosto
liai nuo tų žygdarbiu menki.

Mokyklos vedėjas Andrew 
J. Penn sako, kad chuliganiz
mo elgesį iš dalies galima pa
aiškinti aplinkybe, jog mo
kyklos patalpose, kur tegali
ma sutalpinti 860 jaunuolių, 
mokosi net 2,000. Todėl mo
kant vaikus, tenka naudoti 15 
papildomų pastatų. Klasėse 
būna po 10 — 42 mokinius, o 
tokiomis sąlygomis juos pri
žiūrėti nėra lengvas darbas.

Dabar mokyklai saugoti pa
samdytas naktinis sargas, 
tvarkai daboti priskirtas poli
cininkas, o patruliuojąs polici
jos automobilis kas valandą 
patikrina aplinka.

Keturi 11 14 metų moki
niai vandalai patraukti atsa
komybėn.

S E C B E T A R Y
Near Southwest Side Chemical 
requires Secretary. Good typing es
sential. Attractive Salary. Insurance, 

other benefits.
CALL

733 -1919 EXT. 15

Co.

CLERK - TYPISTS
National Medical association has po
sition immediately available for in
dividual with IBM typing skills and 
varied clerical duties. Near North lo
cation, modern air-conditioned of
fice. Excellent starting salary and 
company benefits, 

944-2713 Miss Borys

WANTED FULL TIME
Young aggressive girl for general of
fice. Figure aptitude desirable, light 

typing. Phone for appointment.
927-6622, MISS BARTH

ŠEIMININKĖ. Gyventi kaime. Priva
tus kambarys. Yra 2 vaikai 5—7 me
tų amžiaus. 5 darbo dienos savaitėje. 
Pastoviai. Atlyginimas susitarus. Ma
loni aplinka tinkamam asmeniui. 
Klausti Mr. Mrs. HEGNER tel. (815) 
9434921 savaitgaliais ar

WH 3-3630 kit. dienomis.

PATIKIMA MOTERIS
Bendrai namų ruošai. 1 diena savai
tėje, pageidaujama penktad. Atlygi
nimas susitarus. Rekomendacijos rei
kalingos. Gera transportacija. Wil
mette. AL 1-2993 vakarais ir visą die
ną šeštad. ir sekmadienį.

PATIKIMA MOTERIS
Bendrai namų ruošai, pastoviai. 2 ar 
3 dienos savaitėje. Atlyginimas susi
tarus. Gera transportacija. Hyde Par
ke. Turi kalbėti kiek angliškai.

288-8046.

TRUMPAI

Grades 1st, 4th and 6th combination 
7th and girls physical education 
combination 8th and boys physical į 
education High school principal with 
Math background. Excellent working’ 
canditions.

Apply to
SUPERINTENDENT

OF SCHOOLS
or write, giving credentials 

Box 218 Wenona, II. 61377.

SHIPPING AND RECEIVING

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PARDUODAMAS geras namas, ne
brangiai, geroj .vietoj, Brighton Par
ke. 4300 So. Artesian Ave. Keturių 
butų, 2 po 5 ir 2 po 2 kambarius. 
Namas yra ant pusantro loto žemės, 
gražiai užlaikomas. Parduoda pats 
savininkas be realestatininkų. Skam
binkite šiuo telefonu: LA 3-1209.

NUOSTABŪS NAMAI

High volume plumbing shop in Des 
Plaines needs an allert, reliable man 
for fixture and material handling. 
Good future. No layoffs. Overtime. 
Generous benefits including profit 
sharing. Must read, write and speak 
English.

Call MR. HARY
824-3108

INSPECTOR
Small parts. Assembly inspector. 
Must read prints, micrometers, gau
ges and calipers. Apply in person.

TECHNICAL COMPONENT CO. 
6633 West 99th St. 

Chicago Ridge.

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

“MMT 
hhuchmmf

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapoils
32O8’/a W. 95th

GR 6-4339
GA 4-8654

St.

A.

AUTO MECHANIC
Must have G. M. experience 

and own tools.
SEE MR. McCUNE

KOLE PONTIAC
9301 SO. CICERO, OAK LAWN

& L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS

INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3 • 8775
(Currency Exchange įstaigoj)
Pigūs automobilių draudimai.

5% KAMB. RANCH. Oro vėsini
mas. Karpetai. Platus lotas. Prie 
parko. $26,700.

GRAŽI REZIDENCIJA. 2 aukštu 
mūras. 6 kambariai, 1% vonios. Mu
ro garažas. Arti ofiso. $27,000.

5 KAMBARIŲ, 3 miegamųjų 8 me
tų modemus mūras prie pat parko. 
35 pėdų lotas, garažas. $23,500.

$3.000 PAJAMŲ. 2 aukštų mūras. 
Nauji, švarūs 2 butai, biznis, garažas. 
$21,000.

10 BUTU PUIKUS MŪRAS Mar
quette Parke. $13,000 nuomos. Tai 
namas su pinigais, kurio ilgai laukėte.

LOTAS PLATUS. Zoning 2—3 bu
tai. Marquette Parke. Kaina $12,000.

NAMAS KAIP PILIS. Tvirtas mū
ras, modemus. Virš 45 pėdų lotas. 
3 auto garažas. $28,000.

6 KAMB. MODERNUS “BUNGA
LOW”. 1% vonios. Naujas pečius, 
virtuvė, porčius, karpetai, garažas. 
$23,000.

2 BUTAI po 6 kamb. Geležinė mū
ro statyba. Naujas šildymas. Gražios 
vonios. Prie parko. $28,000.

NULIŪDUSI NAŠLĖ parduos gražų 
3 aukštų mūrą. 2 butai, biznis ir ga
ražas Marquette Parke. $28,000.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI 

Valdis Real Estate 
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS BUTAS 2 aukšte 6 
kambarių, šviesus. Nuomininkas pats 

apsišildo, $50 mėnesiui. Teirautis 
919 WEST 34 Place. 

Telef. FR 6-6322

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio. 
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
L BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PBospect 8-5454

GERA PROGA — GRAŽI VIETA 
Lemonte, prie didelės State ir 130 
gatvių, parduodamas prieinama kai
na, gazu-karštu vandeniu apkūrena
mas, 6 kamb. namas. 2 lotai 100x200 
pėdų. Sodas 50 vaismedžių ir daug ki
tokių dekoratyvinių medžių. Namų 
galima užimti sudarius dokumentus. 
Skambinti 257-2728 kasdien nuo 8 
iki 10 vai. vakaro.

REIKALINGA MOTERIS
Gyventi vietoje ir prižiūrėti vyres
nio amžiaus moterį. Lengvas namų 
ruošos darbas ir paruošimas maisto. 
Nedidelis atlyginimas. 586-2356 arba 
RE 5-5654 po 6 vai. vak.

IŠNUOMOJAMAS 5 kamb. butas, 2 
miegamųjų atskirame name, Midway 
Airport apyl. Tel. 585-4039. SIUNTINIAI | LIETUVĄ

IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

RENDUOJAMA KRAUTUVĖ tinka
ma dry cleaning arba shoe repair biz
niui. Gera vieta. 3961 So. Campbell 
Avenue.
IŠNUOMOJAMAS 4% kamb. butas. 
7122 So. Francisco, 2-ras aukštas. Te- 
lefonuoti RE 7-6508.

— Šią vasarą daugelis lietu
ti! vi ų rengiasi važiuoti į Lietu
vą. Vladas Rasčjauskas pra
neša, kad liepos 15 d. ekskur
sija jau pilna, joje nėra dau
giau vietos. Geg. 27 dienai dar 
yra 3 vietos, o rugp. 22 d. 
ekskursijai dar yra kelios. Nc-

pintieji šiom dviem dienom 
pasinaudoti turėtų tuojau pra
nešti Rasčiausko kelionių įstai
gai. 238 - 9787 . (Pr.)

— Alvudo mėnesinio paren
gimo Marquette Parko parapi
jos salėje šį šeštadienį nebus 
— alvudieciai ir Alvudo Vaikų 
Teatras talkina Chicagos Sce
nos 
čiant 
atrą

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

AMERICAN TRAVEL SERVICE
Walter Rask, prezidentas 
9727 So. Western Ave., 

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787 
Šią vasarą ruošiame tris 21 dienos

Stintų žvejojimo sezonas 
baigsis gegužės 12 dieną
Pirmadienį prasidėjęs, 42 

dienų stintų žuvavimo sezonas 
baigiasi gegužės 12 d. Kadan
gi Chicagoje keturi penktada
liai ežero pakrančių tvarkomi 
ir prižiūrimi Parkų Distrikto, 
tai pastarasis nustato ir žvejo
jimo taisykles.

Tinklais leidžiama gaudyti 
vien tik stintas: patekusius 
ešerius ar lašišas įsakoma vėl 
į vandenį paleissti.

Meškeriotojams Michigan 
ežero pakrantėse iš naujo pri
menama, kad žuvauti Didžiuo
siuose Ežeruose galima apsi
rūpinus apmokamais laidi
niais. Lašišas ir upėtakius 
gaudyti leidžiama tik užpil
džius specialias formas.

Michigan valstijoje tinkamų 
meškeriojimui vietovių sąra
šą galima gauti Lansinge,

HIGH RATES

ŠIMKUS REAL ESTATE
Visokių nuosavybių pardavimas, 
Notary Public, vertimai ir expert

INCOME TAX SERVICE
4259 So. MAPLEWOOD AVE.

Tel. CL 4-7450

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

Dr. VI. Šimaitis
INCOME TAX SERVICE 

jau 16 metų lietuviams apskaičiuo
ja pajamų mokesčius.

2737 West 43rd St. C L 4-2390

Per annum on 
investment bonus

Atlanta, Ga., iš Equitable Life degan
čio namo, 37 aukšto, degantys griu
vėsiai krinta ant kity arti stovinčiu 

namų.

Per annum on 
regular Savings

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632
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BUSINESS CHANCES
Biznio Progos

Darbuotojams pasikvie- 
Clevelando Vaidilos Te- 

gastrolėms.
— Tautinių Šokių Šventės 

Komitetas jau pradėjo gauti 
aukų iš įvairių JAV vietovių, 
kad būtų padedama atvykti 
mūsų jaunimui į šokių šventę 
šią vasarą, štai vienas taurus 
lietuvis, kuris net nepasirašė 
savo pavardės, bet pažymėjo 
tik St., komiteto pirmininkui 
rašo: “Gerb. Daktare, esu ne
dirbantis ir dar ne pensinin
kas. Siunčiu labai, labai ma
žą auką atgabenimui šokėjų iš 
P. Amerikos ir Vokietijos. 
Priede 2 dol.”

— Giesmių vakaras įvyks šį 
sekmadienį 5 vai. 30 min. Tė
viškės parapijos bažnyčioje, 
kuri yra 6641 So. Troy gatvė
je. Didžiąją programos dalį 
praves Jurgio Lampsačio va
dovaujamas Tėviškės parapi
jos choras, prie kurio prisi
jungs duetai, oktetai ir kt. Pro
gramoje pasigirs įžymiųjų 
kompozitorių vokalinės ir ins- 
trumentalinės muzikos kūri
niai. Be jų, pirmą kartą bus

PARDUODAMA TAVERNA 
su namu, Roselande prie biznio gat
vės. Gali gaminti maistą. Antrame ekskursijas į Europą. Viena išskris 
aukšte 6 kamb. butas ir apačioj virtu-į iš, Chicagos geg. 27, 2-ra liep^ 15 jau 
vė ir kambarys, garažas, visi įrengimai. 

Savininkė nori apleisti miestą. 
Turite pamatyti, kad galėtumėt 

įvertinti.
10813 So/MICHIGAN AVĖ.

Tel. CO 4-9645
Agentai prašomi nesikreipti.

pilna, o 3-čia rugp. 22 d. Su šiom 
į ekskursijom galima skristi 14 dienų 

Į Lietuvą. Kas rengiasi važiuoti, būti
nai turi tuojau užsiregistruoti mūsų 
įstaigoje.

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai 

Dažymas iš lauko pusės.

ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

1 - 6047 arba RO 2 - 8778

A.

LA
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas, 
[kainavimas veltui, kreipkitės bet kada

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir įrengimai

PARDUODAMI
IŠ MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 

30% iki 50% nuolaida. Galima pirkti 
dalimis ir išsimokėtinai. Aptarnauja 

lietuviai.
SOUTHWEST FURNITURE CO. 

6200 So. WESTERN AVE.

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tol.: REpublic 7-1941

TEL. GR 64421

išpildoma Vlado Jakubėno 
ateitininkų sendraugiams skir
ta “De Profundis” kantata. 
Giesme susidomėjusiems pa
tartina kiek galint anksčiau 
pasirūpinti patogesne sėdėji
mo vieta, nes bažnyčioje vie
tos nebus rezervuotos. Įėji
mas Į šį giesmių Vakarų bus 
laisvas. Bet susidariusioms iš
laidoms auka bus pageidauja
ma.

— Juozas Pronskus, Naujie
nų redakcijos narys, 
keliams savaitėms į Vakarų 
pakraščius, pareikšdamas, jog 
ne tik šiaurė žmogų šaukia.

išvyko

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

HEATING CONTRACTOR
(rengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Ill. 60609. 
Tel.: VI 7 - 3447

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST. 
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENĖ

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute 
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas 

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

REMKITE TUOS BIZNIERIUS. 
KURIE GARSINASI 

"NAUJIENOSE”
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